
Código:

Série: S-0419

OUTUBRO/2023

0501093708

COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER -
CHASSI 7545 - CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR
05/2023)

Revisão: 00

Data da Revisão:

PLANTADEIRAS



Código Descrição

0111121251 COP CE SUP 7545/15E500 SPICRR CI DTR DC20 CSC ALP II TMC APT ISO 4C MSA MTH PPH
S-0419



CHASSI COMPLETO ............................... 10909096906

RODEIRO 1510 COMPLETO ............................... 20521056329

SUPORTE RODEIRO 1510 MONTADO 450 ............................... 30521056327

GARFO 1510 MONTADO 450 ............................... 40521056346

CONJUNTO RODADO COM PNEU 615 ............................... 50521057477

RODA COM PNEU 10.5/80-18 - 12LONA 27 ............................... 60511059705

CUBO MONTADO 405 ............................... 70521057476

CILINDRO HIDRAULICO 63,50 X 101,60 X 592 X 1295 ............................... 80521056330

SUPORTE COMPLETO SILO ADUBO ............................... 90521058017

BASE INFERIOR FIXACAO SILO ADUBO ............................... 100521057959

BASE SUPERIOR FIXACAO SILO ADUBO ............................... 110521057960

SUPORTE CAIXA ADUBO SEMI MONTADA DIREITA ............................... 120521056331

DOSADOR ADUBO ALPHA II USAP AP ............................... 130531059144

CAIXA TRANSMISSAO COMPLETA ............................... 140531055863

CONJUNTO GUIA FIXACAO TAMPA DOSADOR ADUBO ALPHA
II

............................... 150531055875

COLETOR COMPLETO DOSADOR ADUBO ALPHA ............................... 160531059138

ABRACADEIRA DOSADOR ADUBO ALPHA ............................... 170531055273

PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" ............................... 180501053788

SUPORTE CAIXA ADUBO SEMI MONTADA ESQUERDA ............................... 190521057965

SUPORTE CAIXA ADUBO 5B SEMI MONTADA DIREITA ............................... 200521056335

SUPORTE CAIXA ADUBO 5B SEMI MONTADA ESQUERDA ............................... 210521056334

FIXADOR SILO ADUBO ............................... 220521051407

CONJUNTO CORRIMAO LATERAL - 7545 ............................... 230521057004

CONJUNTO PLATAFORMA - 7545 ............................... 240521056288

CONJUNTO HIDRAULICO ............................... 250521057695

CONJUNTO VALVULA ............................... 260521057007

VALVULA DIVISORA FLUXO COMPLETA 50/50 ROT ............................... 270511052464

BLOCO COMANDO BLFP2962 ............................... 280521057006

CONJUNTO ESCADA ............................... 290521056341

CONJUNTO DESCANSO ............................... 300511058191

CONJUNTO PORTA MANUAL ............................... 310521057697

CONJUNTO CSC COMPLETO ............................... 320521057966

SUPORTE DUTO AR ............................... 330521056453

SILO SEMENTE CENTRAL ............................... 340521057981

CAIXA SEMENTE CENTRAL 15 SAIDAS CSC ............................... 350521053173

FUNDO CAIXA CSC 15 SAIDAS ............................... 360521053175

SUPORTE DUTO AR TRASEIRO MONTADO ............................... 370521057187

SUPORTE APOIO FRONTAL/TRASEIRA CSC ............................... 380521057346

SUPORTE BLOCO REGULADOR TURBINA COMPLETA ............................... 390521056988

BLOCO COMANDO TURBINAS ............................... 400511059542

SUPORTE APOIO FIXO DRENO CSC COMPLETO ............................... 410521056986

TURBINA P.P COM SUPORTE FIXACAO COMPLETA ............................... 420521057970

TURBINA PRECISION PLANTING COM FURO ............................... 430521050154

CONDUTOR CENTRAL DISTRIBUIDOR AR ............................... 440521057967

TURBINA HIDRAULICA TATU COM SUPORTE FIXACAO ............................... 450521057969

TURBINA HIDRAULICA COM TELA ............................... 460521045392

MOTOR HIDRAULICO ............................... 470501054983

VENTOINHA 480 X 50 (HIDRAULICA) ............................... 480521044613

BLOCO COMANDO COM NIPLES TURBINA HIDRAULICA ............................... 490501054577

CONDUTOR AR DIANTEIRO CENTRAL ............................... 500521057968

SUPORTE DIANTEIRO CONDUTOR AR ............................... 510521057971

SUPORTE COMPLETO FIXACAO ARTICULACAO CSC ............................... 520521057974

SUPORTE ARTICULACAO COMPLETO CSC ............................... 530521057980

SUPORTE TRASEIRO COMPLETO MANGUEIRA CSC ............................... 540521057975



CONDUTOR AR 06 BOCAS DIREITA ............................... 550521056451

CONDUTOR AR 06 BOCAS ............................... 560521056452

JOGO MANGUEIRA CSC ............................... 570521057690

SUPORTE TRAVAMENTO DE CHASSI E FIXAÇÃO DO
SUPORTE CABEÇALHO

............................... 580521057698

SUPORTE FIXACAO CABEÇALHO COMPLETO ............................... 590521057686

CONJUNTO DE ETIQUETA - 7545 ............................... 600521057735

CONJUNTO FAROL TRASEIRO ............................... 610521057927

FAROL COMPLETO ............................... 620521053672

FAROL TRASEIRO MONTADO ............................... 630521052792

CONJUNTO DEPOSITO AGUA ............................... 640521054525

CONJUNTO CAIXA FERRAMENTAS ............................... 650521054181

CONJUNTO ISO 4C 15L 45/50 MSA ............................... 660521058493

FILTRO HYDAC COMPLETO APT ISOBUS ............................... 670511056972

MOTOR EMD 80 COM BLOCO BLFP2618 ............................... 680521056496

CONJUNTO MECANICO APT CONTROLE ADUBO/SEMENTE ............................... 690521058212

CAPA PROTECAO ENGRENAGEM COMPLETA DIREITA
ADUBO

............................... 700521057272

CAPA PROTECAO ENGRENAGEM COMPLETA ESQUERDA
ADUBO

............................... 710521057273

CAPA MOTOR SEMENTE ESQUERDO COMPLETO ............................... 720521057276

CAIXA MODULO CONJUNTO APT ............................... 730511059348

CONJUNTO HIDRAULICO MECANICO APT ISO ............................... 740909095698

FIXACAO CONDUTOR OLEO ............................... 750521057259

CONJUNTO CALHA ............................... 760531050356

CABECALHO COMPLETO ............................... 770511050644

KIT COM COMPONENTES ALPHA - 15 LINHAS ............................... 780531059625

ESTABILIZADOR CABEÇALHO COM CILINDRO HIDRAULICO
SEM CABO

............................... 790501055579

CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 114,3 X 414,5 X 80 ............................... 800511041864

ENGATE TRATOR ARTICULADO ............................... 810511055096

EIXO ENGATE TRATOR ............................... 820511053179

MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT ............................... 830501053834

LINHA SEMENTE/ADUBO COMPLETA ............................... 840909096907

DIANTEIRA LINHA CURTA ............................... 850541051967

DIANTEIRA LINHA LONGA ............................... 860541051968

TRASEIRA COM DDD DIREITO ............................... 870531050894

CONJUNTO PRECISION PLANTING CSC CABO/TRANSMISSAO ............................... 880521056640

DISTRIBUIDOR VSET2 COM DISCO MILHO SEM PROTECAO ............................... 890521052131

SUPORTE COMPLETO FIXACAO CORRENTE ENCAPSULADA ............................... 900531051264

TRASEIRA COM DDD ESQUERDO SUPORTE SPICRR ............................... 910541052089

CONJUNTO DDD ESQUERDO SISTEMA PROFUNDIDADE
INTEGRADO SPI

............................... 920521056634

CUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

............................... 930521055867

CUBO ESQUERDO ADUBO/SEMENTE COMPLETO ............................... 940521055865

CUBO DIREITO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

............................... 950521055866

CUBO DIREITO ADUBO/SEMENTE COMPLETO ............................... 960521055864

REGULADOR PROFUNDIDADE ............................... 970521056632

BRACO DIREITO MONTADO ............................... 980521056633

BRACO ESQUERDO MONTADO ............................... 990521056631

RODA RAIADA COMPLETA SPA SEM LUBRIFICACAO ............................... 1000521055059

CAIXA RODA PROFUNDIDADE COMPLETA SPA SEM
LUBRIFICACAO

............................... 1010521055073

CORPO COMPACTADOR (SPA) ............................... 1020521055093

RODA COMPACTADORA ESQUERDA COM PARAFUSO ............................... 1030521054990



CONJUNTO RODA BORRACHA SEM LUBRIFICACAO ............................... 1040521054989

RODA COMPACTADORA DIREITA COM PARAFUSO ............................... 1050521055017

TRASEIRA COM DDD ESQUERDO ............................... 1060531050895

SUPORTE COMPLETO MANGUEIRA ............................... 1070531052348

LINHA ADUBO CURTA SEMI MONTADO ............................... 1080521056069

DISCO CORTE 20 COMPLETO ............................... 1090521056070

CAIXA DISCO CORTE 20 COM ROLAMENTO CONICO ............................... 1100521053248

CAIXA DISCO CORTE ............................... 1110521053697

LINHA ADUBO LONGA SEMI MONTADO ............................... 1120521056066

DISCO DUPLO ADUBO DIREITO COMPLETO ............................... 1130521057551

DISCO DUPLO ADUBO DIREITO TROCA RAPIDA 15 X 15 ............................... 1140521055868

DISCO DUPLO ADUBO ESQUERDO COMPLETO ............................... 1150521057550

DISCO DUPLO ADUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA 15 X 15 ............................... 1160521055869

TRANSMISSAO CURTA LINHA SEMENTE ............................... 1170541051975

CAIXA TRANSMISSAO COM FLANGE CURTA ............................... 1180541051937

CAIXA TRANSMISSAO SUPERIOR LINHA SEMENTE ............................... 1190541051939

CAIXA TRANSMISSAO P.P LINHA SEMENTE CURTA/LONGO ............................... 1200541051974

TRANSMISSAO LONGA LINHA SEMENTE ............................... 1210541051976

HASTE ESCARIFICADORA COMPLETA ............................... 1220521057552

HASTE ESCARIFICADORA COM BICO ............................... 1230521053946

ABRACADEIRA ALGEMA ............................... 1240521052549



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 1

0909096906CHASSI COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060133 CHASSI 7545 01

02 0521056329 RODEIRO 1510 COMPLETO 022

03 0521058017 SUPORTE COMPLETO SILO ADUBO 019

04 0521057004 CONJUNTO CORRIMAO LATERAL - 7545 0123

05 0521056288 CONJUNTO PLATAFORMA - 7545 0124

06 0521057695 CONJUNTO HIDRAULICO 0125

07 0521056341 CONJUNTO ESCADA 0229

08 0511058191 CONJUNTO DESCANSO 0130

09 0521057697 CONJUNTO PORTA MANUAL 0131

10 0521057966 CONJUNTO CSC COMPLETO 0132

11 0521057690 JOGO MANGUEIRA CSC 0157

12 1164920015 MANGUEIRA SUCCAO LEVE PRETA 1.1/4 X 3,00
SUPRIR

42

13 0521057698 SUPORTE TRAVAMENTO DE CHASSI E FIXAÇÃO DO
SUPORTE CABEÇALHO

0658

14 0591012930 EIXO JUNCAO 38/37,80 X 182 06

15 0571019034 ARRUELA ENCOSTO EIXO DC 06

16 0503030430 PINO TRAVA 7/16 X  50 06

17 0541012484 EIXO JUNCAO 25 X 190 02

18 0503030119 PINO TRAVA  5,7/ 5,5 X 50 04

19 0521057686 SUPORTE FIXACAO CABEÇALHO COMPLETO 0659

20 0521057735 CONJUNTO DE ETIQUETA - 7545 0160

21 0521057927 CONJUNTO FAROL TRASEIRO 0161

22 0521054525 CONJUNTO DEPOSITO AGUA 0164

23 0521054181 CONJUNTO CAIXA FERRAMENTAS 0165

24 0521058493 CONJUNTO ISO 4C 15L 45/50 MSA 0166

25 0521058212 CONJUNTO MECANICO APT CONTROLE
ADUBO/SEMENTE

0169

26 0531050356 CONJUNTO CALHA 0176

27 0511050644 CABECALHO COMPLETO 0177

28 0503014120 CORRENTE SEGURANCA 3/4 X 1200 ZN 01

29 0503014321 MANILHA PARA CABO ACO 3/4 1G137544 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 1

0909096906CHASSI COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

30 0503019262 SABONETEIRA VACUO M-198LP BEPO 01

31 0501212237 LUVA ENGATE ARTICULADO 85 X 35 MM 01

32 0531059625 KIT COM COMPONENTES ALPHA - 15 LINHAS 0178

33 0501055579 ESTABILIZADOR CABEÇALHO COM CILINDRO
HIDRAULICO SEM CABO

0179

34 0571019950 EIXO JUNCAO 34,93 X 125 01

35 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 02

36 0591012931 EIXO JUNCAO 34,93 X 322 01

37 0503034345 TAMPAO DISTRIBUIDOR AR 1.1/4 CSC 07

38 0503034867 TAMPAO DISTRIBUIDOR AR 1.1/2 07

39 0521056914 TRAVA PARA TRANSPORTE MONTADA 02

39A 0531060393 TRAVA TRANSPORTE 01

39B 0531060392 PINO TRAVA TRANSPORTE 01

39C 0503030168 CUPILHA 3 X 50 01

40 0511057817 SUPORTE MANGUEIRA SUPREMA MTH 01

41 0531060395 SUPORTE ANTENA 01

42 0511055096 ENGATE TRATOR ARTICULADO 0181

43 0571014769 LUVA ENGATE ARTICULACAO 1.1/2 01

44 0511053179 EIXO ENGATE TRATOR 0182

45 0581013729 NIPLE 1/2 NPT X M22 X 1,5 X 50 01

46 0541010080 TERMINAL R.1/2 NPT X 35 01

47 0571015343 NIPLE 1/2NPT X 3/4NPT X 48 01

48 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 01

49 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 0183

50 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 02

51 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

52 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 02

53 0503010184 ABRACADEIRA 1.1/4 A 1.1/2 25A38 LARGURA 9MM 07

54 0503010243 ABRACADEIRA 1.1/2 A 2 38-51 LARGURA 9MM 1G 07

55 0503010246 ABRACADEIRA 2 A 2.1/2 51-64 LARGURA 14MM 15

56 0909096907 LINHA SEMENTE/ADUBO COMPLETA 1584



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 2

0521056329RODEIRO 1510 COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060120 TORRE RODEIRO 01

02 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 04

03 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

16

04 0503017857 PARAFUSO 5/8 UNF 4 CS G.5 ZN 16

05 0501110985 ROLO FRONTRAL 08

06 0503010290 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/2 UNF ALTA G.5 ZN

04

07 0531060121 EIXO GUIA ROLO 04

08 0591011016 TRAVA EIXO 04

09 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 04

10 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 04

11 0531060122 EIXO GUIA ROLO 04

12 0521056327 SUPORTE RODEIRO 1510 MONTADO 450 013

13 0591011019 EIXO 01

14 0503010391 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501038 01

15 0591011020 ARRUELA 01

16 0521056330 CILINDRO HIDRAULICO 63,50 X 101,60 X 592 X 1295 018

17 0591011021 TAMPA DIANTEIRA 01

18 0591011022 CHAPA TRASEIRA 01

19 0503012135 PARAFUSO 1/2 UNF X 1.1/2 CS G.5 ZN 12

20 0503012136 PORCA AUTOTRAVANTE 1/2 NF 12

21 0501110984 FLANGE MONTADA 02

22 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 20

23 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 20

24 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 20

25 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 20

26 0501012694 ARRUELA LISA 40 X 81 X 12,50     ZN 02

27 0503010829 GRAXEIRA 1800 - PROLONGADOR 08

28 0521057547 FIXACAO MANGUEIRA RODEIRO 02

29 0521057542 CAPA PROTECAO LATERAL DIREITA COMPLETA 01

29A 0591012529 CAPA PROTECAO LATERAL DIREITO 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 2

0521056329RODEIRO 1510 COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

29B 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

29C 0503013776 PARAFUSO 1/2 UNC X 7/8  C S   G.5 ZN 04

30 0521057543 CAPA PROTECAO LATERAL ESQUERDA COMPLETA 01

30A 0591012530 CAPA PROTECAO LATERAL ESQUERDO 01

30B 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

30C 0503013776 PARAFUSO 1/2 UNC X 7/8  C S   G.5 ZN 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 3

0521056327SUPORTE RODEIRO 1510 MONTADO 450

09

08

07

04

06

05

01

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571013284 ARRUELA LISA 17,50 X 90 X 4,75 02

02 0501010100 PARAFUSO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN 02

03 0591010992 BATEDOR CHASSI 02

04 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

05 0521056346 GARFO 1510 MONTADO 450 014

06 0531060119 ARTICULADOR GARFO RODEIRO 01

07 0531060141 EIXO ARTICULADOR 01

08 0591011057 ARRUELA 01

09 0503011250 PARAFUSO 1 UNC X 2     C S  G.7 ZN 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 4

0521056346GARFO 1510 MONTADO 450

03

06

04

01

05

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591011056 ARRUELA FIXACAO EIXO RODEIRO 02

02 0503011250 PARAFUSO 1 UNC X 2     C S  G.7 ZN 02

03 0501110986 SUPORTE BUCHA RODEIRO 771 01

04 0521057477 CONJUNTO RODADO COM PNEU 615 025

05 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 02

06 0531060577 LUVA APOIO EIXO RODEIRO 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 5

0521057477CONJUNTO RODADO COM PNEU 615

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511059705 RODA COM PNEU 10.5/80-18 - 12LONA 27 016

02 0521057476 CUBO MONTADO 405 017



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 6

0511059705RODA COM PNEU 10.5/80-18 - 12LONA 27

02

03

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503062602 RODA W9 X 18 01

02 0503015547 PNEU 10.5/80-18-10L SUPER FLOT 01

03 0503015549 CAMARA AR 10.5/80-18 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 7

0521057476CUBO MONTADO 405

01

10

08
12

06

04

05

03

07

11

0209

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011389 CAIXA MM 01

02 0503010006 ROLAMENTO 32210 IMPORTADO 01

03 0503010005 ROLAMENTO 32212 IMP 01

04 0501010186 PARAFUSO RODA 5/8UNFX2.1/8CR G.5 REC ZN 06

05 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

06 0503010064 PORCA CONICA 5/8 NF ZN 06

07 0503011866 RETENTOR 00573-B COM FURO 01

08 0501010888 PORCA CASTELO 1.3/4 10FPP SEX2.5/16 ZN 01

09 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

10 0502020593 TAMPA PROTECAO 01

11 0503010295 PARAFUSO 5/16 UNC X 5/8 CS G.2 ZN 01

12 0531060576 EIXO RODEIRO MAIOR 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 8

0521056330CILINDRO HIDRAULICO 63,50 X 101,60 X 592 X 1295

08

09

10

11

12
10

03

05

06

05
13

04

02

07

01

14

15

15

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060124 HASTE CILINDRO 63,50/63,45 X 1030 01

02 0531060123 CAMISA 101,60 X 900,5 01

03 0551016446 EMBOLO 101.6 X 63.5 X 117      01

04 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

05 0503010994 ANEL G.E.4 X 3 X 1/2 W2-4000-500 PK 02

06 0503012725 GAXETA OE 101605020211D-BR  1G17605 01

07 0551010932 TAMPA MOVEL CH 41863/5TAC   4102650 01

08 0551016459 SUPORTE ANEIS 2.1/2 CILINDRO
BASCULANTE/ELEVACAO 12000

01

09 0503010287 ANEL RASPADOR D-2500 01

10 0503010971 ANEL G.I.2.1/2X3X1/2 W2-2750-500 PK 02

11 0503010288 GAXETA 2500-2500-375-B      1G17205 01

12 0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 01

13 0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

14 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

15 0503030387 PLUG CILINDRICO N-004 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 9

0521058017SUPORTE COMPLETO SILO ADUBO

07

04

08

08

09

09

02

01

03

11

05
10

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521057959 BASE INFERIOR FIXACAO SILO ADUBO 0810

02 0521057960 BASE SUPERIOR FIXACAO SILO ADUBO 0811

03 0521056331 SUPORTE CAIXA ADUBO SEMI MONTADA DIREITA 0112

04 0521057965 SUPORTE CAIXA ADUBO SEMI MONTADA ESQUERDA 0119

05 0502012007 LUVA COM FURO QUADRADO 19,3/19,5 03

06 0521056335 SUPORTE CAIXA ADUBO 5B SEMI MONTADA DIREITA 0120

07 0521056334 SUPORTE CAIXA ADUBO 5B SEMI MONTADA
ESQUERDA

0121

08 0503062968 SILO ADUBO 4B 02

09 0503063013 SILO ADUBO 5B 02

10 0503010571 CONTRAPINO 1/4" X 1.1/2" 03

11 0521051407 FIXADOR SILO ADUBO 5422



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 10

0521057959BASE INFERIOR FIXACAO SILO ADUBO

04

01

02
05

06

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060105 SUPORTE BASE FIXACAO ADUBO 01

02 1902012724 FIXADOR LINHA ADUBO 01

03 0503010762 PARAFUSO 5/8 UNC X 3.1/2 CS G.5 ZN 04

04 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

05 0503016485 PARAFUSO 3/4 UNF X 5.1/2 C S  G.7 ZN 02

06 0503010152 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM  NYLON
3/4 UNF ALTA G.5 ZN

02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 11

0521057960BASE SUPERIOR FIXACAO SILO ADUBO

03
01

02

04

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060095 SUPORTE 01

02 0503014734 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 06

03 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 06

04 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 06

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 06



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 12

0521056331SUPORTE CAIXA ADUBO SEMI MONTADA DIREITA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060126 BASE FIXACAO 4B 01

02 0531059144 DOSADOR ADUBO ALPHA II USAP AP 0413

03 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 01

03A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

03B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

04 0501316925 EIXO QUADRADO 3/4 X 810 02

05 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0218

06 0503031527 MANCAL AGRICOLA FURO QUADRADO 19,40/19,60 X
13,50

02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 13

0531059144DOSADOR ADUBO ALPHA II USAP AP

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503035913 ADAPTADOR FIXACAO CORPO DOSADOR 01

02 0503035911 VEDACAO TRASEIRA COLETOR 01

03 0503035912 VEDACAO DIANTEIRA COLETOR 01

04 0531055518 ROSCA SEM FIM MONTADA 01

04A 0531064265 ROSCA SEM FIM 01

04B 0503035859 LUVA APOIO 01

05 0531055863 CAIXA TRANSMISSAO COMPLETA 0114

06 0531055875 CONJUNTO GUIA FIXACAO TAMPA DOSADOR ADUBO
ALPHA II

0115

07 0501111134 TAMPA DOSADOR COM LUVA GUIA DOSADOR
ADUBO ALPHA

01

07A 0503063799 TAMPA COM ARRUELA DOSADOR ADUBO ALPHA 01

07B 0503035822 LUVA GUIA MOLA CONDUTORA DOSADOR ADUBO
ALPHA

01

08 0501214337 CAIXA DOSADOR ADUBO 01

09 0513011169 PARAFUSO ALLEN 1/4 UNC X 1 CCSI INOX 04

10 0513011172 PARAFUSO ALLEN 3/8 UNC X 1 CASI INOX 04

11 0513011173 PORCA 3/8 UNC X 1 04

12 0513011174 ARRUELA LISA 10,50 X 20 X 2,00 INOX 05

13 0513011167 ARRUELA LISA 6,4 X 12 X 1,60 INOX 04

14 0513011171 PORCA 1/4 NC SEXTAVADA 08

15 0503036181 SUPLEMENTO VEDACAO 30 X 47 X 6,50 01

16 0503036177 CORDAO TAMPA 01

17 0531059138 COLETOR COMPLETO DOSADOR ADUBO ALPHA 0116

18 0501310274 ARRUELA LISA 46,10 X 32 X 0,80 01

19 0503035797 FIXADOR DIANTEIRO COLETOR 02

20 0501111195 REVESTIMENTO ADUBO GRANULADO 01

21 0513010692 PARAFUSO ALLEN 1/4 UNC X 7/8 C CHATA SI INOX 04

22 0503036306 VEDACAO DOSADOR ADUBO ALPHA II 01

23 0501312601 TAMPA FRONTAL 01

24 0501312603 FITA VEDA FRESTA 100 X 5 X 5 DOSADOR ADB
ALPHA II

01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 13

0531059144DOSADOR ADUBO ALPHA II USAP AP

Item Código Descrição QTVer Pág.

25 0503036206 ETIQ ADES SISTEMA ADB ALPHA 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 14

0531055863CAIXA TRANSMISSAO COMPLETA

09

04

02

03

01

04

02

03

12

08

07

05

05

06

10

11

13

14

15

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502013056 PINHAO CONICO MOTOR 13Z DOSADOR ADUBO
ALPHA

01

02 0503011800 ANEL RETENTOR PARA FURO 502062 02

03 0513010740 RETENTOR 62 X 35 X 7 BRG 7159 02

04 0503016065 ROLAMENTO 007 2RS1 NACIONAL 02

05 0503019373 ROLAMENTO 6006 2RS1 NACIONAL 02

06 0503012858 ANEL RETENCAO PARA FURO 502055 01

07 0503010707 ANEL RETENTOR 501030 01

08 0501111141 ENGRENAGEM COM TAMPAO DOSADOR ADUBO
ALPHA

01

09 0501215105 CAIXA TRANSMISSAO DOSADOR 01

10 0501215104 LUVA CAIXA TRANSMISSAO 01

11 0513011272 RETENTOR 7435-BRG 30 X 55 X 8,00MM 01

12 0501219613 RESPIRO FIXADOR TAMPA DOSADOR 01

13 0513011248 ANEL O RING 62,00 X 1,50 01

14 0503036071 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU 41,5 X 29 01

15 0503035316 ETIQUETA ADESIVA PONTOS LUBRIFICADOS 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 15

0531055875CONJUNTO GUIA FIXACAO TAMPA DOSADOR ADUBO ALPHA II

08

03

04

06

08

05

01

02

07

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503035915 GUIA DIREITO TAMPA DOSADOR 01

02 0503035916 GUIA ESQUERDO TAMPA DOSADOR 01

03 0501310245 TRAVA TAMPA DOSADOR ADUBO ALPHA 01

04 0501310247 LUVA ESQUERDA TRAVA SEGURANCA 01

05 0513011249 PARAFUSO ALLEN M4 X 20 CCSI INOX 02

06 0501310246 LUVA DIREITA TRAVA SEGURANCA 01

07 0513011507 PARAFUSO SEXTAVADO FLANGEADO AT 3,5 X 19
INOX

08

08 0513011518 ARRUELA LISA M4 INOX AISI 304 4,3 X 12 X 1 MM 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 16

0531059138COLETOR COMPLETO DOSADOR ADUBO ALPHA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503036178 COLETOR TAMPA LATERAL DOSADOR 01

02 0531055273 ABRACADEIRA DOSADOR ADUBO ALPHA 0117

03 0503036166 TAMPA LATERAL DIREITA DOSADOR 01

04 0501219838 EIXO TAMPA LATERAL COLETOR 02

05 0503036167 TAMPA LATERAL ESQUERDA DOSADOR 01

06 0503036179 BOCAL DOSADOR ADUBO ALPHA 60MM USAP AP 01

07 0503036202 MOLA TORCAO ESQUERDA TAMPA LATERAL 02

08 0503036203 MOLA TORCAO DIREITA TAMPA LATERAL DOSADOR 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 17

0531055273ABRACADEIRA DOSADOR ADUBO ALPHA

03
01

01

02

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503035812 CORPO ABRACADEIRA COLETOR DOSADOR ADUBO
ALPHA

02

02 0513010691 PARAFUSO ALLEN 1/4 UNC X 1.1/2 CCSI INOX 02

03 0503012118 PORCA 1/4 UNC SEXTAVADO INOX 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 18

0501053788PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4"

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521010691 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4   01

02 0503010373 PARAFUSO 1/4 UNC X 2 CS G.2 ZN 01

03 0511017303 ARRUELA LISA 7 X15 X 1,50 ZN 1K01248 01

04 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 01

05 0503010144 PORCA SEXTAVADA 1/4 UNC G.5 ZN 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 19

0521057965SUPORTE CAIXA ADUBO SEMI MONTADA ESQUERDA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060126 BASE FIXACAO 4B 01

02 0531059144 DOSADOR ADUBO ALPHA II USAP AP 0413

03 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 01

03A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

03B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

04 0501316925 EIXO QUADRADO 3/4 X 810 02

05 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0218

06 0503031527 MANCAL AGRICOLA FURO QUADRADO 19,40/19,60 X
13,50

02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 20

0521056335SUPORTE CAIXA ADUBO 5B SEMI MONTADA DIREITA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060125 BASE FIXACAO 5B 01

02 0531059144 DOSADOR ADUBO ALPHA II USAP AP 0513

03 0501316927 EIXO QUADRADO 3/4 X 700 01

04 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 02

04A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

04B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

05 0501218487 EIXO 3/4 X 390 01

06 0501316926 EIXO QUADRADO 3/4 X 805 01

07 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0218

08 0503031527 MANCAL AGRICOLA FURO QUADRADO 19,40/19,60 X
13,50

02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 21

0521056334SUPORTE CAIXA ADUBO 5B SEMI MONTADA ESQUERDA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060125 BASE FIXACAO 5B 01

02 0531059144 DOSADOR ADUBO ALPHA II USAP AP 0513

03 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 02

03A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

03B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

04 0501218487 EIXO 3/4 X 390 01

05 0501316926 EIXO QUADRADO 3/4 X 805 01

06 0501316927 EIXO QUADRADO 3/4 X 700 01

07 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0218

08 0503031527 MANCAL AGRICOLA FURO QUADRADO 19,40/19,60 X
13,50

02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 22

0521051407FIXADOR SILO ADUBO

01

02

04

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503012531 PORCA 3/8 UNC SEXTAVADA INOX 01

02 0503012535 ARRUELA PRESSAO 3/8 INOX    1K01872 01

03 0571019051 ARRUELA FIXADOR CAIXA 01

04 0503013751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS     INOX 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 23

0521057004CONJUNTO CORRIMAO LATERAL - 7545 

14
15

16
17

10

12

11

10

02

01

03

03

07

08

14

17
16

15

04

13

06
09

07
06

05

07
06

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060131 CORRIMAO LATERAL UNICO DIREITO 01

02 0531060130 CORRIMAO LATERAL UNICO ESQUERDO 01

03 0581012718 TAMPAO CORRIMAO 04

04 0591011040 SUPORTE DIREITO FIXADOR DO CORRIMAO 01

05 0503010395 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSRT G.5 ZN 14

06 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 18

07 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 18

08 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNC X 115 X 137 ZN 02

09 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 04

10 0531060416 CORRIMAO LATERAL - 7545 02

11 0531060865 CORRIMAO ESQUERDO 01

12 0531060867 CORRIMAO CENTRAL DIREITO 01

13 0591013669 SUPORTE ESQUERDO FIXADOR DO CORRIMAO 01

14 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 08

15 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 16

16 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

17 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 24

0521056288CONJUNTO PLATAFORMA - 7545 

04

18

03 06

07

08

09

01

12
13

10

11

14
15

16

02

05

17

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521068316 SUPORTE ARTICULADOR PLATAFORMA 04

02 0503011333 FIXADOR CAPA ROCADEIRA 02

03 0503010274 CONTRAPINO 5/32" X 2" 02

04 1902012740 SUPORTE FIXADOR DIREITO PLATAFORMA 01

05 0502012739 SUPORTE FIXADOR ESQUERDO PLATAFORMA 01

06 0503010849 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 08

07 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 16

08 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

09 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08

10 0521010549 EIXO JUNCAO 12,70 X 60 04

11 0503030168 CUPILHA 3 X 50 04

12 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

04

13 0503010741 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.3/4 C S  G.5 ZN 04

14 0503010395 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSRT G.5 ZN 04

15 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

16 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

17 0531060100 PLATAFORMA ESQUERDA - 7545 01

18 0531060098 PLATAFORMA DIREITA - 7545 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 25

0521057695CONJUNTO HIDRAULICO 

03

03

07

07

04

09

05

01

02

02

06

02

02

09

08

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521057007 CONJUNTO VALVULA 0126

02 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 0483

03 0503017982 ADAPTADOR T COM PORCA GIRATÓRIA CENTRAL
7/8"

02

04 0503062177 ADAPTADOR T COM PORCA LATERAL 7/8 (V.C) 01

05 0501082120 MANGUEIRA 1/2 X 4600 TC-TM 01

06 0501080038 MANGUEIRA 1/2 X 4800 TR-TM 01

07 0501080070 MANGUEIRA 1/2 X  850 TR-TM 02

08 0501081779 MANGUEIRA 1/2 X 4200 TR-TC 02

09 0501081427 MANGUEIRA 1/2" X 3200 TC-TC 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 26

0521057007CONJUNTO VALVULA

04

03

08

05

06

07

01

11

10

02

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511052464 VALVULA DIVISORA FLUXO COMPLETA 50/50 ROT 0127

02 0591011852 SUPORTE VALVULA/VACUOMETRO 01

03 0503015114 PARAFUSO M8X1,25X22 CS 8.8 ZN 04

04 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

05 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 08

06 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

07 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

08 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 04

09 0501082232 MANGUEIRA 1/2 X 380 TR-TR 01

10 0501082234 MANGUEIRA 1/2 X 420 TR-TR 01

11 0521057006 BLOCO COMANDO BLFP2962 0128



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 27

0511052464VALVULA DIVISORA FLUXO COMPLETA 50/50 ROT

04
05

02

01

03

03

04
05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503013791 VALVULA DIVISORA BI-DIREC    151693 01

02 0541018940 NIPLE R 7/8 NF X R 1 BSPT X 55 01

03 0511014065 NIPLE R 7/8 NF X R1/2NPT X 52  ZN  PDMF 292-4 02

04 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

05 0503011051 PORCA M10 X 1,50  ZN   1K02831 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 28

0521057006BLOCO COMANDO BLFP2962

03

02

04

05

06

04

03

03

02

02

03

03

0201

06

05

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503062960 BLOCO COMANDO BLFP2962 FLUID POWER 01

02 0501010590 NIPLE R 7/8 NF SEXTAVADO 1 X 48  1G21300 04

03 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 06

04 0551018643 TAMPAO 7/8 UNF X 14FPP         USAP 02

05 0511018014 NIPLE R.7/8 UNF X 1.1/16 UN X 52 02

06 0503011109 ANEL O RING 2-119 N 3006 9B 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 29

0521056341CONJUNTO ESCADA

01

04
03

02

08

0905

06
07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012742 SUPORTE FIXACAO ESCADA 02

02 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 04

03 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

04 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

05 0503011179 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 02

06 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

07 0503013357 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC BAIXA G.5 ZN

02

08 0531060132 ESCADA 01

09 0503030403 BATEDOR 47 X 73 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 30

0511058191CONJUNTO DESCANSO

04

02

01

05

07

06

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011530 SUPORTE DESCANSO 02

02 0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 02

03 0501011543 PARAFUSO 5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 04

04 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

05 0501069951 DESCANSO 1030 04

06 0501011075 TRAVA DESCANSO 02

07 0503030012 CUPILHA 4 X 88 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 31

0521057697CONJUNTO PORTA MANUAL

05

06

01

02

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503060100 PORTA MANUAL INSTRUCOES 01

02 0503010267 ABRACADEIRA NYLON  3,60 X 1,3 X 155 MM 01

03 0503010363 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.2 ZN 01

04 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 01

05 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 01

06 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 32

0521057966CONJUNTO CSC COMPLETO

07
08

03

06

05

04

04
01

01

01

01

02

02

07
08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521056453 SUPORTE DUTO AR 0433

02 0503011372 ABRACADEIRA 102 A 121 02

03 0521057981 SILO SEMENTE CENTRAL 0134

04 0501082277 MANGUEIRA ESPIRAL AR 4 X 700 02

05 0521056451 CONDUTOR AR 06 BOCAS DIREITA 0155

06 0521056452 CONDUTOR AR 06 BOCAS 0156

07 0503034867 TAMPAO DISTRIBUIDOR AR 1.1/2 02

08 0503010243 ABRACADEIRA 1.1/2 A 2 38-51 LARGURA 9MM 1G 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 33

0521056453SUPORTE DUTO AR

01

02

09

05

04

0306
07

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521014442 SUPORTE MENOR DISTRIBUIDOR AR 01

02 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNC X 115 X 137 ZN 01

03 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 02

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 02

06 0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 02

07 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

08 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02

09 0531062091 SUPORTE CONDUTOR AR MANGUEIRAS 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 34

0521057981SILO SEMENTE CENTRAL

02

11

17

14

05

07
06

13

13
03

04

08

19

26

27

26

27

23

21

24

16

09

15

15A

15B

10

10

10
20

10

22

12

24

01

10

03

10

10

10
25

10

10

20

18

12

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060898 CHASSI FIXACAO SILO SEMENTE CSC 01

02 0521053173 CAIXA SEMENTE CENTRAL 15 SAIDAS CSC 0135

03 0521057187 SUPORTE DUTO AR TRASEIRO MONTADO 0237

04 0521057346 SUPORTE APOIO FRONTAL/TRASEIRA CSC 0338

05 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

07 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

08 0521056988 SUPORTE BLOCO REGULADOR TURBINA COMPLETA 0139

09 0501082279 MANGUEIRA ESPIRAL AR 4 X 1300 01

10 0503011372 ABRACADEIRA 102 A 121 10

11 0521056986 SUPORTE APOIO FIXO DRENO CSC COMPLETO 0141

12 0591011787 FITA APOIO TRASEIRA FRONTAL 1500 02

13 0591011785 FITA APOIO LATERAL 1300 02

14 0503010849 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 04

15 0521053176 TAMPAO TUBO AR COM ABRACADEIRA 01

15A 0581017528 TAMPAO TUBO AR 15 SAIDAS 01

15B 0503011372 ABRACADEIRA 102 A 121 01

16 0503013493 CONEXAO T MACHO 7/8 UNF JIC 1G87080 01

17 0531060165 SUPORTE TRAVAMENTO DIREITO 01

18 0531060166 SUPORTE TRAVAMENTO ESQUERDO 01

19 0521057970 TURBINA P.P COM SUPORTE FIXACAO COMPLETA 0142

20 0501082277 MANGUEIRA ESPIRAL AR 4 X 700 02

21 0521057967 CONDUTOR CENTRAL DISTRIBUIDOR AR 0144

22 0521057969 TURBINA HIDRAULICA TATU COM SUPORTE
FIXACAO

0145

23 0521057968 CONDUTOR AR DIANTEIRO CENTRAL 0150

24 0521057971 SUPORTE DIANTEIRO CONDUTOR AR 0251

25 0501082278 MANGUEIRA ESPIRAL AR 4 X 1100 01

26 0521057974 SUPORTE COMPLETO FIXACAO ARTICULACAO CSC 0252

27 0521057980 SUPORTE ARTICULACAO COMPLETO CSC 0253



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 35

0521053173CAIXA SEMENTE CENTRAL 15 SAIDAS CSC

05

09

07

02

01
03

04

06

10

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521068977 TUBO AR 15 SAIDAS COM FIXADOR 01

02 0521053175 FUNDO CAIXA CSC 15 SAIDAS 0136

03 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 26

04 0503015075 ARRUELA PRESSAO M 10             ZN 26

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

06 0503010172 PARAFUSO M10 X 1,5  X  25 C S   8.8 ZN 26

07 0503062687 CAIXA SEMENTE AR POSITIVO COMPLETA 01

08 0503019284 PARAFUSO M8 X 1,25 X 40 C S RI  G5.8 ZN 04

09 0503010849 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 08

10 0581017922 ARRUELA CALCO USAP SUP CSC S-0118 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 36

0521053175FUNDO CAIXA CSC 15 SAIDAS

05

11

10

09

11

07

02

08

03

02

04

01

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521068978 TAMPA FUNDO CAIXA 03

02 0503015135 ARRUELA LISA 10 X 18 X 2  FH1263862 06

03 0503011823 PINO ELASTICO 701058 3 X 16 06

04 0521068851 SISTEMA INFERIOR CAIXA 01

05 0503034571 VEDACAO INFERIOR SISTEMA CAIXA 01

06 0503034573 VEDACAO TAMPA 03

07 0581017529 VARAO 9,53 X 335 03

08 0503062759 VEDACAO TUBO AR 03

09 0503034692 FECHO RAPIDO FB3 COM  ENGATE E2 06

10 0503030085 PINO TRAVA 5,7 X 40 06

11 0503019290 PARAFUSO M4 X 0,7 X 6 CA SI  G10.9 ZN 24



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 37

0521057187SUPORTE DUTO AR TRASEIRO MONTADO

05
04

03

01

02

08
07

06

06

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591012158 SUPORTE DUTO AR TRASEIRO 01

02 0521014442 SUPORTE MENOR DISTRIBUIDOR AR 01

03 0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 02

04 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

05 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02

06 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

07 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

08 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

09 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 38

0521057346SUPORTE APOIO FRONTAL/TRASEIRA CSC

05
04

02

02

03

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581012238 SUPORTE APOIO CAIXA SEMENTE 01

02 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

03 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

04 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

05 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 39

0521056988SUPORTE BLOCO REGULADOR TURBINA COMPLETA

07

08

06

03

03

04

05

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591012104 SUPORTE BLOCO COMANDO CSC 01

02 0511059542 BLOCO COMANDO TURBINAS 0140

03 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 08

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

06 0503014007 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 C S  G.5 ZN 04

07 0503015115 PARAFUSO M8 X 1,25  X  12 C S   5.8 ZN 04

08 0503014371 ARRUELA PRESSAO M8     1K011152  ZN 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 40

0511059542BLOCO COMANDO TURBINAS

05

04

01

02

03

05

04
04

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503018597 BLOCO COMANDO HFB160416 01

02 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 02

03 0501011460 NIPLE 7/8 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 1X46  ZN 02

04 0503011109 ANEL O RING 2-119 N 3006 9B 04

05 0571013917 NIPLE R.7/8 UNF X 1.1/16 UNC 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 41

0521056986SUPORTE APOIO FIXO DRENO CSC COMPLETO

08

05

06

04
03

01

01

02

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

02 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

03 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

04 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

05 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 02

06 0581018419 APOIO PRESILHA DUTO 19 X 22 02

07 0531060398 CORPO SUPORTE APOIO FIXACAO DRENO CSC 01

08 0503011135 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 42

0521057970TURBINA P.P COM SUPORTE FIXACAO COMPLETA

12

10

11

07

04

07

04

06

05

08

02

08

09

01

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591013728 CORPO SUPORTE TURBINA P.P 01

02 0521050154 TURBINA PRECISION PLANTING COM FURO 0143

03 0521052970 VALVULA ANTI CAVITACAO COMPLETA 01

04 0501011460 NIPLE 7/8 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 1X46  ZN 02

05 0503034385 NIPLE 7/16 UNF X UNF JIC 01

06 0503010392 ANEL O RING 2-012 N 3006-9B 01

07 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 02

08 0581012096 LUVA DE REDUCAO 4 P/3.1/2 02

09 0501082294 MANGUEIRA 3/8 X 500 TC-TC 180G 01

10 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

11 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04

12 0503013736 PARAFUSO 5/8 UNF X 1.1/2 CS G.5 ZN 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 43

0521050154TURBINA PRECISION PLANTING COM FURO

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503062627 CONJUNTO TURBINA HIDRAULICA VACUO MH
MARZOCCHI PP 730510

01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 44

0521057967CONDUTOR CENTRAL DISTRIBUIDOR AR

03
04

04A

04B

01

01

02

02

02

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503012567 JUNTA T PARA TUBO 110 02

02 0581013890 BOCAL DISTRIBUIDOR AR 04

03 0591010690 CORPO CONDUTOR AR 5 BOCAS 1650 5 FUROS 01

04 0521056048 BOCAL DISTRIBUIDOR AR 1.1/2 COM REBITE 05

04A 0503034812 BOCAL DISTRIBUIDOR AR 1.1/2 01

04B 0503012856 REBITE POP 6,2 X 19,0 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 45

0521057969TURBINA HIDRAULICA TATU COM SUPORTE FIXACAO

01

03

02

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503013736 PARAFUSO 5/8 UNF X 1.1/2 CS G.5 ZN 04

02 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04

03 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

04 0521045392 TURBINA HIDRAULICA COM TELA 0146



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 46

0521045392TURBINA HIDRAULICA COM TELA

09

09

08
05

07

02
15

14
02

03

13

12

11

10

04

16

17
19

01

14
18

02
03

09

20

21

03
02

06

03
02

14

22
23
24

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501054983 MOTOR HIDRAULICO 0147

02 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 12

03 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 10

04 0521044613 VENTOINHA 480 X 50 (HIDRAULICA) 0148

05 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 01

06 0503010849 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 02

07 0531018764 ARRUELA LISA 6,50 X 23 X 3,00    ZN 01

08 0503011104 PARAFUSO M 6 X 1    X  20 C S   5.6 ZN 01

09 0503012722 REBITE POP        4,0 X 10,0 24

10 0521065857 CARACOL MECANICO TURBINA S MEC 01

11 0521065858 SUPORTE TURBINA 01

12 0501054577 BLOCO COMANDO COM NIPLES TURBINA
HIDRAULICA

0149

13 0561010634 SUPORTE VALVULA 01

14 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 08

15 0503010206 PARAFUSO 3/8 UNC X 1/2 C S G.2 ZN 02

16 0571018577 TAMPA CARACOL  TURBINA S 01

17 0571018578 TELA PROTECAO TURBINA USAP CSC 01

18 0541013274 ARRUELA LISA 10 X 38 X 4,75      ZN 02

19 0521069167 PROTEÇÃO DIANTEIRA TURBINA 01

20 0501080709 MANGUEIRA 3/8 X  550 TR-TR 01

21 0501080091 MANGUEIRA 1/2 X  550 TR-TR 02

22 0503031087 ETIQUETA ADESIVA AUTO CONTROLE OK
APROVADO

01

23 0503031426 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO TURBINA 01

24 0503033981 ETIQUETA ADESIVA RET LIVRE PRESSAO PARA
TANQUE

01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 47

0501054983MOTOR HIDRAULICO

01

03

02

05

04

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503012871 MOTOR HIDRAULICO PISTAO F11005MBCHK 01

02 0531018770 COTOVELO R 3/4 UNF X R 1/4 BSP TURB HD 01

03 0561016941 PORCA 3/4 X 5MM 01

04 0511014065 NIPLE R 7/8 NF X R1/2NPT X 52  ZN  PDMF 292-4 02

05 0541011065 NIPLE R 3/4UNF X R1/4BSP19FPP X43,5 01

06 3914103037 TEFLON 50M/M BRANCO 0,001Rl



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 48

0521044613VENTOINHA 480 X 50 (HIDRAULICA)

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571016947 DISCO DIANTEIRO 480 S TURBINA 01

02 0571016949 DISCO TRASEIRO 480 S TURBINA 01

03 0521065171 CUBO VENTOINHA S       (HIDRAULICA) 01

04 0571016950 DISCO REFORCO S             TURBINA 01

05 0571016951 ALETA S                     TURBINA 10

06 0503012651 PARAFUSO M 6 X 1    X  25 C S   G.5 ZN 05

07 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 05

08 0503011776 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
M6 X 1,00 ALTA C.8 ZN

05



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 49

0501054577BLOCO COMANDO COM NIPLES TURBINA HIDRAULICA

02

05

04

02

03

01
03

02

02

03

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503012291 BLOCO COMANDO HFB020526 01

02 0501010590 NIPLE R 7/8 NF SEXTAVADO 1 X 48  1G21300 04

03 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 04

04 0541011066 NIPLE 3/4 UNF X 43,50 C/ FC 1,30 01

05 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 50

0521057968CONDUTOR AR DIANTEIRO CENTRAL

03

02

03

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591010691 CORPO CONDUTOR AR TRASEIRO 1650 01

02 0503017845 JOELHO PVC 90 SOLDAVEL 110 02

03 0581013890 BOCAL DISTRIBUIDOR AR 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 51

0521057971SUPORTE DIANTEIRO CONDUTOR AR

09

07

08

02

01

03
04

04

05
06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591013729 CORPO SUPORTE DIANTEIRO CONDUTOR AR 01

02 0521018402 ABRACADEIRA CONDUTOR AR 01

03 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 02

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

07 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

08 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02

09 0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 52

0521057974SUPORTE COMPLETO FIXACAO ARTICULACAO CSC

03

03

02

04

05

06

02

04

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060167 SUPORTE ARTICULACAO SILO SEMENTE 01

02 0503017857 PARAFUSO 5/8 UNF 4 CS G.5 ZN 08

03 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 02

04 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

08

05 0503010152 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM  NYLON
3/4 UNF ALTA G.5 ZN

02

06 0503014744 PARAFUSO 3/4 UNF X 7.1/2 C S G.7 ZN 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 53

0521057980SUPORTE ARTICULACAO COMPLETO CSC

04

03

03

05

02
01

02

06

04

03

03

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060897 SUPORTE FIXACAO ARTICULACAO CSC 01

02 0502011170 FIXADOR 02

03 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 08

04 0503018814 PARAFUSO 5/8 UNF X 5" G.5 CS ZN 04

05 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04

06 0521057975 SUPORTE TRASEIRO COMPLETO MANGUEIRA CSC 0154



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 54

0521057975SUPORTE TRASEIRO COMPLETO MANGUEIRA CSC

03

03

04
01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 02

02 0503010384 PARAFUSO 1/2 UNC X 5 C S G.5 ZN 02

03 0531060404 SUPORTE TRASEIRO MANGUEIRA CSC 02

04 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 55

0521056451CONDUTOR AR 06 BOCAS DIREITA

02

02A

02B

03

03A

03B

01

04

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591011129 CORPO CONDUTOR AR 06 BOCAS 2000 06 FUROS 01

02 0521056048 BOCAL DISTRIBUIDOR AR 1.1/2 COM REBITE 06

02A 0503034812 BOCAL DISTRIBUIDOR AR 1.1/2 01

02B 0503012856 REBITE POP 6,2 X 19,0 04

03 0521056049 TAMPAO DISTRIBUIDOR AR COM REBITE 01

03A 0503034763 TAMPAO DISTRIBUIDORES AR 01

03B 0503015341 REBITE POP 4,0 X 15,0 02

04 0503017845 JOELHO PVC 90 SOLDAVEL 110 01

05 0581013890 BOCAL DISTRIBUIDOR AR 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 56

0521056452CONDUTOR AR 06 BOCAS

04

02

02A

02B

03

03A

03B

01

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591011129 CORPO CONDUTOR AR 06 BOCAS 2000 06 FUROS 01

02 0521056048 BOCAL DISTRIBUIDOR AR 1.1/2 COM REBITE 06

02A 0503034812 BOCAL DISTRIBUIDOR AR 1.1/2 01

02B 0503012856 REBITE POP 6,2 X 19,0 04

03 0521056049 TAMPAO DISTRIBUIDOR AR COM REBITE 01

03A 0503034763 TAMPAO DISTRIBUIDORES AR 01

03B 0503015341 REBITE POP 4,0 X 15,0 02

04 0503017845 JOELHO PVC 90 SOLDAVEL 110 01

05 0581013890 BOCAL DISTRIBUIDOR AR 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 57

0521057690JOGO MANGUEIRA CSC

02

02

03
03

04

04

05

05

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501080205 MANGUEIRA 3/8" X 5500 TR-TM 01

02 0501082026 MANGUEIRA 1/2 X 7500 TC-TM 02

03 0501080436 MANGUEIRA 3/8" X 1600 TR-TC 02

04 0501080134 MANGUEIRA 1/2 X 1600 TC-TC 02

05 0501080137 MANGUEIRA 1/2 X 3000 TC-TC 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 58

0521057698SUPORTE TRAVAMENTO DE CHASSI E FIXAÇÃO DO SUPORTE
CABEÇALHO

03

04

02

01

05

06

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060097 SUPORTE FIXAÇÃO CABEÇALHO 01

02 1902012724 FIXADOR LINHA ADUBO 01

03 0503010762 PARAFUSO 5/8 UNC X 3.1/2 CS G.5 ZN 04

04 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

05 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 01

06 0503017857 PARAFUSO 5/8 UNF 4 CS G.5 ZN 04

07 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 59

0521057686SUPORTE FIXACAO CABEÇALHO COMPLETO

06

07

01

03

05
04

02

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0531061290 PRESILHA FIXACAO  COP CERRADO 01

002 0531060106 SUPT ARTIC CAB COP CERRADO 01

003 0511016281 PARAFUSO 3/4 UNC X 8 CS G.5 ZN 02

004 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 02

005 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 02

006 0591012930 EIXO JUNCAO 38/37,80 X 182 01

007 0571019034 ARRUELA ENCOSTO EIXO DC 01

008 0503030430 PINO TRAVA 7/16 X  50 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 60

0521057735CONJUNTO DE ETIQUETA - 7545

0503010001

29B
0503034003

29
29A

0503033022

0503033021

28

27

26

25

0503033764

0503033765

05030335000503032949

23
E st e equ ip ame nt o é f ab r i ca do par a
o per ar a 54 0  na . To das a sR PM TD P
c a p a s d e p r ot e ç ã o d o s c ar d a n s
d ev em se r m an t i da s n o loc a l .

This equiment is designed to operate at
540   maximum  tractor  speed.RPM PTO
All  drive  line  shields  must  be  kept in
place. 

Este equipo es fabricado para operar
a 540  en la . Todas las capasRPM T DP
de protecc ión de los cardanes deben
ser mantenidas en el local .

0503034078

22

0503033676

21

0503033419

19

0503033421

20

0503033418

18
0503033424

17

05030316690503031942

15 16

0503031428

14

0503031425

0503032930

11 12

13

0503031087

0503031565

10
0503034229

09
0503034983

08

0503034338

05

0503034970

0503034971

03

04

02

06

01

07

0503035007

0503035008

0503035003

0503035005

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503035007 ETIQUETA ADESIVA COP CERRADO SUPREMA CSC
(170 X 820)

01

02 0503035008 ETIQUETA ADESIVA COP CERRADO SUPREMA CSC
(165 X 850)

01

03 0503034970 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU MARCHESAN (CSC)
155 X 1120

01

04 0503034971 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU MARCHESAN (CSC)
150 X 1130

01

05 0503034338 ETIQUETA ADESIVA CSC 93 X 269 02

06 0503035003 ETIQUETA ADESIVA COP CERRADO SUPREMA (190 X
613)

02

07 0503035005 ETIQUETA ADESIVA COP CERRADO SUPREMA (185 X
320)

02

08 0503034983 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU MARCHESAN 190 X
613

02

09 0503034229 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU MENOR (05 BOCAS) 02

10 0503031565 ETIQUETA ADESIVA CUIDADOS
TRABALHO/TRANSPORTE 

02

11 0503032930 ETIQUETA ADESIVO PERIGO 06

12 0503031425 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO TRAVA RODADO 02

13 0503031087 ETIQUETA ADESIVA AUTO CONTROLE OK
APROVADO

01

14 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

15 0503031942 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE LACRE MANUAL 01

16 0503031669 ETIQUETA ADESIVA PLANTIO TATU ROSCA SEM FIM 01

17 0503033424 ETIQUETA ADESIVA PLANTIO DIRETO 02

18 0503033418 ETIQUETA ADESIVA 4 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

19 0503033419 ETIQUETA ADESIVA 5 NUMERO PARA PLANTADEIRA 04

20 0503033421 ETIQUETA ADESIVA 7 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

21 0503033676 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO RETENTOR EIXO
TRAVA

04

22 0503034078 ETIQUETA ADESIVA PONTOS PARA ICAMENTO 03

23 0503032949 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO 3 IDIOMAS 540 RPM 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 60

0521057735CONJUNTO DE ETIQUETA - 7545

Item Código Descrição QTVer Pág.

24 0503034500 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES
(PLANTADEIRA)

01

25 0503033764 ETIQUETA ADESIVA APT MARCHESAN MENOR 02

26 0503033765 ETIQUETA ADESIVA APT MARCHESAN MAIOR 01

27 0503033021 ETIQUETA ADESIVA ISOBUS INSIDE 200MM 02

28 0503033022 ETIQUETA ADESIVA ISOBUS INSIDE 400MM 02

29 0521056998 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO COM REBITE
MARCHESAN

01

29A 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

29B 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 61

0521057927CONJUNTO FAROL TRASEIRO

03

06

05

13

04

02

01

12

07

08

09

10

11

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503014745 CABO PP 2 X 2,5 MM  750V 16

02 0503013151 TOMADA ENGATE COMPLETO E-1600 01

03 0503015482 KIT CONECTOR AUTOMATICO 2 VIAS FEMEA 03

04 0503012903 ABRACADEIRA NYLON T-80M  1G84436 50

05 0521053672 FAROL COMPLETO 0262

06 0521052792 FAROL TRASEIRO MONTADO 0163

07 0503015907 TERMINAL MACANICO DELPHI 0,50X0,80 12089040 02

08 0503015908 TERMINAL DELPHI FEM 0,50X1,00
12089188/040030001

02

09 0503015906 CONECTOR 2VIAS FEM DELPHI 12015792 01

10 0503015905 CONECTOR 2VIAS MACH DELPHI 12010973 01

11 0503015911 SELO VEDACAO          12041351/040030080 04

12 3505151602 TUBO TERMOCONTRATEIS DIAM. 12,7MM 01

13 0503017702 FIXACAO ADESIVO 28 X 28 X 6 FRONTEC F7802EAA 03



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 62

0521053672FAROL COMPLETO

05

06

01

0204

03

07

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581015856 SUPORTE FAROL TRASEIRO 01

02 0503018738 FAROL TRABALHO ELIPTICO FLOOD/WIDE BEAM
8255.83.305 

01

03 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 02

04 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 02

05 0551019884 PRENDEDOR 45 X 50 X 3/8 02

06 0503013357 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC BAIXA G.5 ZN

04

07 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02

08 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 63

0521052792FAROL TRASEIRO MONTADO

03

04

05

02

06

07

08

06
07

08

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503018738 FAROL TRABALHO ELIPTICO FLOOD/WIDE BEAM
8255.83.305 

01

02 0581016999 SUPORTE FAROL TRASEIRO 01

03 0551019884 PRENDEDOR 45 X 50 X 3/8 02

04 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

05 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

06 0503016506 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4  C S  G.5 ZN 04

07 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

08 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 64

0521054525CONJUNTO DEPOSITO AGUA

06

02
03

04

05

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNC X 115 X 137 ZN 02

02 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 04

03 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

04 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

05 0521069405 SUPORTE DEPOSITO AGUA 01

06 0503014820 COROTE D'AGUA 25/26 LITROS PRETO 1G139152 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 65

0521054181CONJUNTO CAIXA FERRAMENTAS

08

09

10

07

06

06

05

01

02
03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNC X 115 X 137 ZN 02

02 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 04

03 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

04 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

05 0521069295 SUPORTE CAIXA FERRAMENTA 01

06 0581017000 CHAPA INTERNA FIXACAO CAIXA FERRAMENTAS 02

07 0503034772 CAIXA METAL BAU SEM BANDEJA COM 04 FUROS 01

08 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 04

09 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

10 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 66

0521058493CONJUNTO ISO 4C 15L 45/50 MSA

05

01

01A

01B

01C
01G

01H

02

03

06

04

01I

01J

01K

01E

01D

01F

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503063184 KIT INTELLIAG ISO 4C 15L 45/50 MSA 01

01A 0503015065 MODULO CONTROLE MASTER ISOBUS 467980810S1 01

01B 0503015066 CABO MODULO CONTROLE MASTER 467980850 01

01C 0503015209 MODULO WSMB 18L ISOBUS 4679811100S1 01

01D 0503015210 CABO MODULO WSMB ISOBUS 467981200 01

01E 0503015071 CONECTOR MINI CAMERA ISOBUS 467980126 01

01F 0503019843 CABO ISO ISO 4C 15L 45/50 MSA 01

01G 0503017443 ANTENA GPS  PM 400         40060001 01

01H 0503017031 ESCOVA LIMPEZA A/S ISO/PM100/400 01

01I 0503015218 SENSOR FOTOELETRONICO PM400   452440891AS2 15

01J 0503018932 SENSOR FLUXO ADUBO 45MM AGROSYSTEM 15

01K 0503019685 CABO ISO CONEXAO TRATOR 8,0 MT 020011353 01

02 0511056972 FILTRO HYDAC COMPLETO APT ISOBUS 0167

03 0521056496 MOTOR EMD 80 COM BLOCO BLFP2618 0468

04 0503016033 ABRACADEIRA NYLON 4,8X1,3X300 MM 10101367 225

05 0503013100 ABRACADEIRA NYLON 4,8 X 1,3 X 200 MM 75

06 0503019291 SENSOR LEVANTE POSICAO PSS-X1005B  87780-000
TE

01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 67

0511056972FILTRO HYDAC COMPLETO APT ISOBUS

01

02

08

04

07

06

05

09

03

09

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503063151 FILTRO PRESSAO MFM HYDAC 1319024BR 01

02 0503016336 MANOMETRO PRESSAO TRIMBLE 80563 01

03 0581011416 NIPLE R.7/8 UNF X R.3/4 BSP SEXT 1.1/2 X 50 02

04 0503012341 ADAPTADOR T 7/8 UNF X PORCA GIRATORIA
LATERAL

01

05 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 04

06 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

07 0503016506 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4  C S  G.5 ZN 04

08 0571016236 ADAPTADOR HIDRAULICO 7/8UNF 01

09 0503014724 ANEL O RING 2-215           1G05126 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 68

0521056496MOTOR EMD 80 COM BLOCO BLFP2618

05

03

02

04

01

05

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0513010049 MOTOR OMP X 80 EMD - 11185907 01

02 0503018769 SENSOR VELOCIDADE MOTOR EMB 180 PPR -
11094003

01

03 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 02

04 0503019320 VALVULA PROP 55 LITROS BLFP2618 01

05 0501010590 NIPLE R 7/8 NF SEXTAVADO 1 X 48  1G21300 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 69

0521058212CONJUNTO MECANICO APT CONTROLE ADUBO/SEMENTE

60

40
41

42

03
05

06

06
05

04
08

07

09
10

11

12

59
58

57

39

43

46

44 52

53

45

13

14

15

1619

20
18

17

54

55

56

33

38

06
05

36
34

35

37

21

25
26

27

48
50

49
51

47

49

50

24
23

22

06
05

02

01

31
30

29

28
32

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591012394 LATERAL SUPORTE MOTOR ADUBO 02

02 0503014734 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 04

03 0503010238 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.3/4 CS G.2 ZN 04

04 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 02

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 10

06 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 10

07 0531019479 EIXO ESTICADOR CORRENTE CAMBIO 85 02

08 0503030402 ROLDANA  02

09 0503010282 PARAFUSO 1/4UNC X 3/4 CS G.2 ZN 1K04011 02

10 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 02

11 0561011665 ARRUELA LISA 8,7 X 28,5 X 2      ZN 02

12 0521069832 ENGRENAGEM 15Z P12.70 MOTOR EMD 02

13 0503062754 ENGRENAGEM 34Z P.1/2 APT 02

14 0503015637 CORRENTE 40-1 X  56 ELOS+RED 02

15 0521057272 CAPA PROTECAO ENGRENAGEM COMPLETA
DIREITA ADUBO

0170

16 0521057273 CAPA PROTECAO ENGRENAGEM COMPLETA
ESQUERDA ADUBO

0171

17 0531060542 SUPORTE MOTOR HIDRAULICO 02

18 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 02

19 0503017960 PARAFUSO 5/8 UNF 3.1/2 CS G.5 ZN 08

20 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

08

21 0591012331 LATERAL SUPORTE MOTOR HIDRAULICO 02

22 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 08

23 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

24 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08

25 0503010238 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.3/4 CS G.2 ZN 04

26 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 06

27 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 06

28 0531060544 ENGRENAGEM 15Z P 12.70 MOTOR EMD APT 02

29 0503010282 PARAFUSO 1/4UNC X 3/4 CS G.2 ZN 1K04011 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 69

0521058212CONJUNTO MECANICO APT CONTROLE ADUBO/SEMENTE

Item Código Descrição QTVer Pág.

30 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 02

31 0561011665 ARRUELA LISA 8,7 X 28,5 X 2      ZN 02

32 0531060543 ENGRENAGEM 25Z COM EIXO FR SEXTAVADO 20 02

33 0503010295 PARAFUSO 5/16 UNC X 5/8 CS G.2 ZN 04

34 0503030402 ROLDANA  02

35 0531019479 EIXO ESTICADOR CORRENTE CAMBIO 85 02

36 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 02

37 0503012706 CORRENTE 40-1 X  47 ELOS+EM 02

38 0521057276 CAPA MOTOR SEMENTE ESQUERDO COMPLETO 0272

39 0581012971 SUPORTE FILTRO   COP CA APT 01

40 0503011082 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.3/4 CSRT G.5 ZN 02

41 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

42 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 02

43 0591012393 SUPORTE SENSOR LEVANTE 01

44 0591012391 SUPORTE SENSOR LEVANTE 01

45 0503013356 REBITE POP 3,2 X 10,0 01

46 0591012392 REGUA LEVANTE 01

47 0503011334 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 CS G.5 02

48 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 02

49 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

50 0501013518 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 ZN 04

51 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

52 0503017702 FIXACAO ADESIVO 28 X 28 X 6 FRONTEC F7802EAA 03

53 0503013100 ABRACADEIRA NYLON 4,8 X 1,3 X 200 MM 03

54 0511059348 CAIXA MODULO CONJUNTO APT 0173

55 0571013729 SUPORTE DIREITO CAIXA MODULO APT 01

56 0571013730 SUPORTE ESQUERDO CAIXA MODULO APT 01

57 0521010718 PRENDEDOR 5/8 UNC X 165 X 198  PDC ZN 02

58 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 04

59 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

60 0909095698 CONJUNTO HIDRAULICO MECANICO APT ISO 0174



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 70

0521057272CAPA PROTECAO ENGRENAGEM COMPLETA DIREITA ADUBO

06

05

04

03

02

06

05

04

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591012316 CAPA PROTECAO ENGRENAGEM DIREITA 01

02 0503019412 REBITE ROSCA INTERNA RM 1/4  P55S 04

03 0591012314 PROTECAO ENGRENAGEM MAIOR 01

04 0503013849 PARAFUSO 1/4 UNC X  3/4 C S   G.5 ZN 04

05 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 04

06 0503010305 ARRUELA LISA 6,50 X 17 X 1,50    ZN 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 71

0521057273CAPA PROTECAO ENGRENAGEM COMPLETA ESQUERDA
ADUBO

06

05

04

03

02

06

05

04

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591012318 CAPA PROTECAO ENGRENAGEM ESQUERDO 01

02 0503019412 REBITE ROSCA INTERNA RM 1/4  P55S 04

03 0591012314 PROTECAO ENGRENAGEM MAIOR 01

04 0503013849 PARAFUSO 1/4 UNC X  3/4 C S   G.5 ZN 04

05 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 04

06 0503010305 ARRUELA LISA 6,50 X 17 X 1,50    ZN 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 72

0521057276CAPA MOTOR SEMENTE ESQUERDO COMPLETO

08

07

06

04

03

04

07

06

05

01

04

07

06

08

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591012330 CAPA PROTECAO ENGRENAGEM SEMENTE
ESQUERDO

01

02 0591012328 PROTECAO ENGRENAGEM MENOR SEMENTE 01

03 0591012327 PROTECAO ENGRENAGEM MAIOR SEMENTE 01

04 0503019412 REBITE ROSCA INTERNA RM 1/4  P55S 03

05 0503013813 PARAFUSO 1/4 UNC X  7/8 C S   G.5 ZN 01

06 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 03

07 0503010305 ARRUELA LISA 6,50 X 17 X 1,50    ZN 03

08 0503013849 PARAFUSO 1/4 UNC X  3/4 C S   G.5 ZN 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 73

0511059348CAIXA MODULO CONJUNTO APT

10
12

03
04

05

07

06

02

11
08

01

02

09
10

08

13
15

14
16

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066834 CAIXA MODULOS 01

02 0503018171 FECHO ENCAIXE RAPIDO FER001 02

03 0521066833 TAMPA CX CONJ ULTRA FLEX APT 01

04 0571012006 EIXO TAMPA CAIXA MODULO 01

05 0571012005 SUPORTE  MODULOS 01

06 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 03

07 0503010257 CONTRAPINO 1/8" X 1" SA 1G13310 02

08 0511017303 ARRUELA LISA 7 X15 X 1,50 ZN 1K01248 10

09 0503010298 PARAFUSO 1/4 UNC X   1/2 C S  G.2 04

10 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 10

11 0503010294 PARAFUSO 1/4 UNC X  7/8 C S   G.2 ZN 06

12 0503010144 PORCA SEXTAVADA 1/4 UNC G.5 ZN 06

13 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 04

14 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

15 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

16 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 74

0909095698CONJUNTO HIDRAULICO MECANICO APT ISO

02

02A

07

07A

11

11

09

12

12

02B02D

02C
08

10

09

06

05

05

04

03

04

01

07B

08

07D

07C

13

14
15

16

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503018033 JOELHO MACHO JIC 37 X R.7/8 UNF PORCA
GIRATORIA

02

02 0521052519 MANGUEIRA 1/2 X 4200 TC-TM CINZA/VERMELHA 01

02A 0501081073 MANGUEIRA 1/2 X 4200 TC-TM 01

02B 0503034489 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (CINZA) 01

02C 0503034495 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (VERMELHO) 01

02D 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

03 0501080805 MANGUEIRA 1/2 X 520 TC-TC 90G ESQUERDO 01

04 0501080811 MANGUEIRA 1/2 X  900 TC-TC 90G DIREITO 02

05 0501080825 MANGUEIRA 1/2 X 1100 TR-TC 04

06 0501080036 MANGUEIRA 1/2 X 750 TR-TR 01

07 0521056480 MANGUEIRA 1/2 X 5500 TC-TM CINZA/AZUL 01

07A 0501082246 MANGUEIRA 1/2 X 5500 TC-TM 01

07B 0503034489 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (CINZA) 01

07C 0503034494 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AZUL) 01

07D 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

08 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 0283

09 0521057259 FIXACAO CONDUTOR OLEO 0475

10 0581018415 CORPO PRENDEDOR 05 DUTOS 08

11 0521069924 DUTO OLEO R3/4 X 2460 02

12 0521069271 DUTO OLEO R.3/4 X 2950 02

13 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNC X 115 X 137 ZN 08

14 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 16

15 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 16

16 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 16



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 75

0521057259FIXACAO CONDUTOR OLEO

07

08
09

06

05
12

11

03

04

01

02 10

03
04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591012302 PRESILHA INFERIOR FIXACAO CONDUTOR OLEO 01

02 0591012301 PRESILHA SUPERIOR FIXACAO CONDUTOR OLEO 01

03 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 03

04 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 03

05 0561017277 FIXADOR DO CONDUTOR OLEO 01

06 0521010718 PRENDEDOR 5/8 UNC X 165 X 198  PDC ZN 01

07 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 02

08 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 02

09 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02

10 0501011755 PARAFUSO 3/8 UNC X 3 CAPQ G.2 ZN 02

11 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 02

12 0501010096 PARAFUSO 3/8 UNC X 2 C S  G.2 ZN 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 76

0531050356CONJUNTO CALHA 

05

02

03

01

07

08

09

10

04

06

07

08

09

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591012524 SUPORTE CALHA ADUBO 08

02 0591012521 CALHA 24 X 38 X 1900 02

03 0591012522 CALHA 24 X 38 X 1350 02

04 0591012520 SUPORTE CALHA SEMENTE 10

05 0591012514 CALHA CENTRAL 24 X 100 X 1150 03

06 0591012515 CALHA 24 X 100 X 700 02

07 0503013029 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 CAPQ G.5 ZN 18

08 0501013518 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 ZN 18

09 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 18

10 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 18



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 77

0511050644CABECALHO COMPLETO 

03C

03B

01

03D

04

03

03A

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521062074 CABECALHO 01

02 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

03 0511043137 CAIXA FERRAMENTA COMPLETA 02

03A 0511065471 CAIXA FERRAMENTA     01

03B 0503010293 MANIPULO BAQUELITE 01

03C 0503011334 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 CS G.5 01

03D 0503011443 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

04 0503030012 CUPILHA 4 X 88 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 78

0531059625KIT COM COMPONENTES ALPHA - 15 LINHAS

01

01A

01B

02

02A

02B

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531058988 ROSCA SEM FIM P.16 COM REVESTIMENTO 15

01A 0531065012 ROSCA SEM FIM P.16MM DOSADOR ADUBO ALPHA 01

01B 0503035859 LUVA APOIO 01

02 0531058992 KIT ADUBO PELETIZADO P.50 125 A 650 KG/HA
ALPHA

15

02A 0501111196 REVESTIMENTO DOSADOR ADUBO PELETIZADO 01

02B 0531058987 ROSCA SEM FIM PASSO 50 COM REVESTIMENTO
EIXO

01

03 0501214546 CHAVE MOLA DOSADOR ADUBO 01

04 0503035928 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P16.5 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 79

0501055579ESTABILIZADOR CABEÇALHO COM CILINDRO HIDRAULICO SEM
CABO

09

10

04

0211

06

12

12

08

01

13 03

05

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511041864 CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 114,3 X 414,5 X 80 0180

02 0502011237 CORPO ESTABILIZADOR 01

03 0511065467 FUSO ROSCA ESQUERDA   01

04 0511061880 LATERAL DIREITA CATRACA 01

05 0531010264 LATERAL CATRACA 01

06 0511061881 ARRASTADOR CATRACA 01

07 0521018920 LUVA 10 X 13 X 30 03

08 0503011179 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 05

09 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 05

10 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 05

11 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

12 0521018517 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X4,75 ZN 02

13 0503030012 CUPILHA 4 X 88 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 80

0511041864CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 114,3 X 414,5 X 80

15

05

09

10

11
02

01

04

12

13 07

0308

14

06

Item Código Descrição 07Ver Pág.

01   0511064908 CAMISA 114,30 X 252,50 01  

02   0502011221 EMBOLO 50,8 X 114,3 01   

03   0503011890 GAXETA 3750-3750 02  

04   0503011891 ANEL G.E.4.1/2X3X1/2 W2-4500-500 01  

05   0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01  

06   0511064909 EXTENSOR 50,80 X 365       COP FLEX 01  

07   0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01  

08   0502011220 SUPORTE ANEIS 50,8 X 114,3 01  

09   0503010952 ANEL G.I.2    X3X1/2 W2-2250-500 PK 01   

10   0503010991 GAXETA 1870-2000-375-B      1G17225 01  

11   0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01  

12   0503011892 ANEL O RING 2-346 N 3006-9B 1G04629 01  

13   0503011893 ANEL BACK-UP 8-346          1G31096 01  

14   0502011222 TAMPA MOVEL 114,3 01  

15   0501032513 JOGO REPARO COMPLETO CILINDRO 50,8 X 114,3 01 



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 81

0511055096ENGATE TRATOR ARTICULADO

05

10

11

11A

11B

03

07

08

09

12

06

02

01

13

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501011301 PORCA CASTELO 1.1/2 UNC 6 FPP SEXTAVADA
2.5/16 ZN

01

02 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

03 0503010571 CONTRAPINO 1/4" X 1.1/2" 01

04 0521010681 CORPO LUVA ENGATE TRATOR    01

05 0521010639 EIXO JUNCAO 20,30/20,20 X 90 01

06 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

07 0503016482 PARAFUSO 1/2 UNC X 1/2 SCSI 12.9 02

08 0503033731 MOLA COMPRESSAO ESQUERDA 10,5 X 22 X 2,00 02

09 0503011331 ESFERA 3/8 (MANDRIL TROCA-RAPIDA) 02

10 0502040850 U ENGATE TRATOR COP FLEX 15 A 19 01

11 0501110778 ENGATE TRATOR COM LUVA PARA EIXO 1.1/4 01

11A 0502040853 ENGATE ARTICULACAO 01

11B 0571014744 LUVA ENGATE ARTICULADO 1.1/4 01

12 0503010396 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501060 01

13 0581019654 PARAFUSO FIXACAO ENGATE  R1.1/2 X 183 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 82

0511053179EIXO ENGATE TRATOR

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521064036 EIXO ENGATE TRATOR 01

02 0503030012 CUPILHA 4 X 88 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 83

0501053834MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503011627 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT 01

02 0503011882 TAMPA PLASTICA PARA ENGATE RAPIDO MACHO 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 84

0909096907LINHA SEMENTE/ADUBO COMPLETA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541051967 DIANTEIRA LINHA CURTA 0185

02 0541051968 DIANTEIRA LINHA LONGA 0186

03 0531050894 TRASEIRA COM DDD DIREITO 0187

04 0531050895 TRASEIRA COM DDD ESQUERDO 01106

05 0531052348 SUPORTE COMPLETO MANGUEIRA 01107

06 0521056069 LINHA ADUBO CURTA SEMI MONTADO 01108

07 0521056066 LINHA ADUBO LONGA SEMI MONTADO 01112

08 0521057551 DISCO DUPLO ADUBO DIREITO COMPLETO 01113

09 0521057550 DISCO DUPLO ADUBO ESQUERDO COMPLETO 01115

10 0541051975 TRANSMISSAO CURTA LINHA SEMENTE 01117

11 0541051976 TRANSMISSAO LONGA LINHA SEMENTE 01121

12 0521057552 HASTE ESCARIFICADORA COMPLETA 01122

13 0503036220 MANGOTE 60 X 50 X 500 01

14 0503036268 CONDUTOR CURVO 01

15 0503031076 PRENDEDOR MANGOTE 2  ZN 01

16 0501082283 CONDUTOR SEMENTE 1.1/2 X 1600 01

17 0521052549 ABRACADEIRA ALGEMA 01124

18 0503010243 ABRACADEIRA 1.1/2 A 2 38-51 LARGURA 9MM 1G 01

19 0503062763 CONJUNTO CONVERSAO PARA DISTRIBUIÇÃO
SOJA/FEIJAO PEQ768690 56F

01

20 0531013600 ALAVANCA AJUSTE PRESSAO LINHA SEMENTE 01

21 0521018501 ALAVANCA EXTENSOR 01

22 0521068982 CHAVE CAIXA DISCO CORTE 01

23 0503031050 CONDUTOR CURVO 01

24 0541052688 GUIA MANGOTE LINHA ADUBO 01

24A 0531067481 GUIA MANGOTE 01

24B 0531067482 CORPO FIXACAO GUIA MANGOTE 01

24C 0503010071 CONTRAPINO 3/16" X 1" 01

25 0513012079 ABRACADEIRA NEW FLEX PRO 14MM 01

26 0581014681 LUVA 53,5 X 43 X 73 01

27 0503036269 CONEXAO SENSOR ADUBO 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 85

0541051967DIANTEIRA LINHA CURTA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503019273 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR GSM-2528-35 08

02 0591011316 LUVA SUPORTE LINHA SEMENTE 08

03 0531060069 BRACO SUPERIOR 01

04 0531062744 BRACO INFERIOR DIANTEIRA LINHA SEMENTE
CURTA

01

05 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04

06 0531060077 REGULADOR PRESSAO 01

07 0503031741 MOLA TRACAO 45,0 X 290 X 7,0 CLASSE C 02

08 0591010915 REGULADOR MOLA 01

09 0591010914 EIXO INFERIOR 01

10 0591011315 EIXO MOLA 01

11 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 08

12 0503010131 CONTRAPINO 3/16" X 1.1/2" 01

13 0503030168 CUPILHA 3 X 50 01

14 0531060068 TRASEIRA LINHA 01

15 0503019295 PARAFUSO 5/8 UNF X 7 CS RP G.5 ZN 04

16 0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 02

17 0503017857 PARAFUSO 5/8 UNF 4 CS G.5 ZN 04

18 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

19 0531060073 SUPORTE DIANTEIRA LINHA 01

20 0521010542 EIXO JUNCAO 14,29 X  54 01

21 0503010300 CONTRAPINO 5/32" X 1" 01

22 0591010913 BATEDOR TRANSPORTE 01

23 0501010301 ARRUELA LISA 16 X 29,50 X 3,00   ZN 04

24 0503010878 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF BAIXA G.5 ZN

04

25 0503030012 CUPILHA 4 X 88 01

26 0571016296 ARRUELA LISA 16,5 X 40 X 2,00    ZN 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 86

0541051968DIANTEIRA LINHA LONGA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503019273 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR GSM-2528-35 08

02 0591011316 LUVA SUPORTE LINHA SEMENTE 08

03 0531060069 BRACO SUPERIOR 01

04 0531062744 BRACO INFERIOR DIANTEIRA LINHA SEMENTE
CURTA

01

05 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

08

06 0531060077 REGULADOR PRESSAO 01

07 0503031741 MOLA TRACAO 45,0 X 290 X 7,0 CLASSE C 02

08 0591010915 REGULADOR MOLA 01

09 0591010914 EIXO INFERIOR 01

10 0591011315 EIXO MOLA 01

11 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 08

12 0503010131 CONTRAPINO 3/16" X 1.1/2" 01

13 0503030168 CUPILHA 3 X 50 01

14 0531060068 TRASEIRA LINHA 01

15 0503019295 PARAFUSO 5/8 UNF X 7 CS RP G.5 ZN 04

16 0531060073 SUPORTE DIANTEIRA LINHA 01

17 0521010542 EIXO JUNCAO 14,29 X  54 01

18 0503010300 CONTRAPINO 5/32" X 1" 01

19 0591010913 BATEDOR TRANSPORTE 01

20 0501010301 ARRUELA LISA 16 X 29,50 X 3,00   ZN 04

21 0531060072 PROLONGADOR 01

22 0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 02

23 0503017857 PARAFUSO 5/8 UNF 4 CS G.5 ZN 04

24 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 08

25 0503012798 PARAFUSO 5/8 UNF X 2 C S RT   G.5 ZN 04

26 0503010878 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF BAIXA G.5 ZN

04

27 0503030012 CUPILHA 4 X 88 01

28 0571016296 ARRUELA LISA 16,5 X 40 X 2,00    ZN 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 87

0531050894TRASEIRA COM DDD DIREITO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521056640 CONJUNTO PRECISION PLANTING CSC
CABO/TRANSMISSAO

0188

02 0503062403 TUBO SEMENTE P.P 700160 01

03 0571017895 PINO FIXO CONDUTOR P.P 01

04 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 01

05 0531051264 SUPORTE COMPLETO FIXACAO CORRENTE
ENCAPSULADA

0190

06 0541052088 TRASEIRA COM DDD DIREITO SUPORTE SPICRR 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 88

0521056640CONJUNTO PRECISION PLANTING CSC CABO/TRANSMISSAO

03

01

06

05

23

16

22

07
08

02

07
08

09
10

11

04

21

20

23

16

22

15

16

18

17

14

12

13

19

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012924 SUPORTE PRECISION PLANTING 01

02 0502012800 SUPORTE ARTICULACAO PNEUMATICO PRECISION 01

03 0503062406 DEPOSITO SEMENTE PEQUENO 768281 01

04 0521052131 DISTRIBUIDOR VSET2 COM DISCO MILHO SEM
PROTECAO 

0189

05 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN 01

06 0503010589 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1/2 UNC ALTA G.5 ZN

01

07 0503810009 PARAFUSO M6 X 12 X 1 CS FLANG G10.9 02

08 0571018649 FIXADOR SUPORTE P.P 02

09 0503010243 ABRACADEIRA 1.1/2 A 2 38-51 LARGURA 9MM 1G 01

10 0581017816 TERMINAL ENGATE MANG USAP PP S-0118 01

11 0503034204 VEDACAO ACOPLAMENTO PRECISION PLANTING 01

12 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 01

13 0571014024 EIXO GUIA FECHO RAPIDO 01

14 0503034824 FIXADOR PP CONTROLE CPRA 01

15 0503010293 MANIPULO BAQUELITE 01

16 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 05

17 0503032035 MOLA COMPRESSAO 19 X 30  X 2,0 ZN 01

18 0501110894 FIXADOR MINI HOPPER CSCP 01

19 0502012922 SUPORTE FIXACAO 01

20 0503011404 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.3/4 CS G.5 ZN 01

21 0503013357 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC BAIXA G.5 ZN

01

22 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

23 0503019529 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/2 CAPQ RI G.5 ZN 04



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 89

0521052131DISTRIBUIDOR VSET2 COM DISCO MILHO SEM PROTECAO 

02

02A

02B

01C

02C

01

01A

01B

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503062417 CONJUNTO DISTRIBUICAO MILHO   768341 01

01A 0503018160 DISCO PLASTICO MILHO   730079 01

01B 0503062472 SELETOR SEMENTE MILHO  768355 01

01C 0503062474 CONJUNTO EJETOR SEMENTE MILHO/AMENDOIM
GRA/PEQ  768291

01

02 0503062405 DISTRIBUIDOR SEMENTE VSET2   PP 768318 01

02A 0503062567 BASE FIXA DISTRIBUIDOR SEMENTES  PP 768313 01

02B 0503062974 BASE MOVEL SEM SNORKEL PP768729 01

02C 0503062973 CONJUNTO SNORKEL PP768718 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 90

0531051264SUPORTE COMPLETO FIXACAO CORRENTE ENCAPSULADA

06

07
02

04

06
05

03

4

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521068129 SUPORTE FIXACAO CORRENTE ENCAPSULADA 01

02 0591015755 LUVA APOIO SUPORTE CORRENTE 02

03 0591016332 LUVA TRASEIRA APOIO 01

04 0501011753 PARAFUSO 5/16 UNC X1.3/4 CAPQ G.2 ZN 03

05 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 01

06 0503019657 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM  NYLON
5/16 UNC 2B ALTA INOX

03

07 0591016334 ARRUELA LISA 8,50 X 23 X 4,00 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 91

0541052089TRASEIRA COM DDD ESQUERDO SUPORTE SPICRR

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521056634 CONJUNTO DDD ESQUERDO SISTEMA
PROFUNDIDADE INTEGRADO SPI

0192

02 0502012923 BATEDOR OSCILANTE 01

03 0521056632 REGULADOR PROFUNDIDADE 0197

04 0591011323 EIXO ARTICULACAO RODA PROFUNDIDADE 02

05 0502012920 SUPORTE REGULADOR 01

06 0502012611 EIXO REGULADOR PROFUNDIDADE 01

07 0591011309 LUVA REGULADORA 02

08 0591011310 BARRA REGULADORA 02

09 0503019275 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR GSM-2528-50 01

10 0581019473 LUVA ARTICULADA COMPACTA SEM LUBRIFICACAO 02

11 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 02

12 0503013357 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC BAIXA G.5 ZN

02

13 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

14 0591011326 PINO TRAVA 01

15 0571015326 LUVA ARTICULACAO MANIPULO 01

16 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 02

17 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 02

18 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

19 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 02

20 0503030012 CUPILHA 4 X 88 02

21 0501011445 ARRUELA LISA 26 X 46 X 3,00      ZN 04

22 0521056633 BRACO DIREITO MONTADO 0198

23 0521056631 BRACO ESQUERDO MONTADO 0199

24 0503012556 PARAFUSO 1/2 UNC X 1  CS G.7 ZN 02

25 0503018882 PARAFUSO 3/8 UNC X 3.1/2     C S  G.7 ZN 02

26 0591011306 ARRASTE AJUSTE 02

27 0521055093 CORPO COMPACTADOR (SPA) 01102

28 0521054990 RODA COMPACTADORA ESQUERDA COM
PARAFUSO

01103

29 0521055017 RODA COMPACTADORA DIREITA COM PARAFUSO 01105



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 91

0541052089TRASEIRA COM DDD ESQUERDO SUPORTE SPICRR

Item Código Descrição QTVer Pág.

30 0503010131 CONTRAPINO 3/16" X 1.1/2" 02

31 0591016900 EIXO BATEDOR 01

32 0591016988 PROTETOR SPICRR 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 92

0521056634CONJUNTO DDD ESQUERDO SISTEMA PROFUNDIDADE
INTEGRADO SPI

07
09

03
05

06

03

08

01

11

10

04

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012928 CORPO ESQUERDO DDD COP TRIO 650 01

02 0503011402 PINO ELASTICO 701156  6 X 20 01

03 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

04 1902012779 PROTETOR CONDUTOR PNEUMATICO PRECISION 01

05 0561010264 LIMPADOR DISCO DUPLO DIREITO 01

06 0561010265 LIMPADOR DISCO DUPLO ESQUERDO 01

07 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

08 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 01

09 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

10 0521055867 CUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

0193

11 0521055866 CUBO DIREITO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

0195



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 93

0521055867CUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521055865 CUBO ESQUERDO ADUBO/SEMENTE COMPLETO 0194

02 0612023500 DPL CPR 15X4 C123 AFSFR72,00+6FR D568 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 94

0521055865CUBO ESQUERDO ADUBO/SEMENTE COMPLETO

01

10

11

06

03

04

05

09

09

07

08

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571011151 EIXO ESQUERDA CUBO DDD MENOR 01

02 0502012896 CAIXA BAIXA CUBO ADUBO/SEMENTE 01

03 0503019342 ROLAMENTO 5204 KP52  R  A116 (PEER) 01

04 0503034055 ANEL RETENTOR F-110390 AV          NILOS 01

05 0511011927 PORTA PO 58,50 X 19,20 X 7,50 01

06 0503014679 ANEL O RING 2-134 01

07 0503019377 PARAFUSO 5/16 UNC X 5/8 C S R I G.8 ZN 06

08 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

09 0591010493 ARRUELA ENCOSTO DDD ADUBO/SEMENTE 02

10 0503015081 ANEL RETENTOR PARA FURO 502052 01

11 0571011152 TAMPA CUBO DDD MENOR 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 95

0521055866CUBO DIREITO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00 ADUBO/SEMENTE

01 02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521055864 CUBO DIREITO ADUBO/SEMENTE COMPLETO 0196

02 0612023500 DPL CPR 15X4 C123 AFSFR72,00+6FR D568 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 96

0521055864CUBO DIREITO ADUBO/SEMENTE COMPLETO

01

10

11

06

03

04

05

09

09

07
08

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571011150 EIXO DIREITO CUBO DDD MENOR 01

02 0502012896 CAIXA BAIXA CUBO ADUBO/SEMENTE 01

03 0503019342 ROLAMENTO 5204 KP52  R  A116 (PEER) 01

04 0503034055 ANEL RETENTOR F-110390 AV          NILOS 01

05 0511011927 PORTA PO 58,50 X 19,20 X 7,50 01

06 0503014679 ANEL O RING 2-134 01

07 0503019377 PARAFUSO 5/16 UNC X 5/8 C S R I G.8 ZN 06

08 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

09 0591010493 ARRUELA ENCOSTO DDD ADUBO/SEMENTE 02

10 0503015081 ANEL RETENTOR PARA FURO 502052 01

11 0571011152 TAMPA CUBO DDD MENOR 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 97

0521056632REGULADOR PROFUNDIDADE

06

07

01

05

03

02

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012925 CORPO REGULADOR 01

02 0511015976 ARRUELA LISA 17 X 22 X 1,50      ZN 01

03 0503030975 MOLA COMPRESSAO 23,90 X 38 X 2,80 01

04 0503010581 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501016 01

05 0502012892 MANIPULO CONTROLE PROFUNDIDADE 01

06 0581019526 EIXO ARTICULADO ALAVANCA PROFUNDIDADE 01

07 0503010302 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501019 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 98

0521056633BRACO DIREITO MONTADO

02

03

03

02

05

06

04

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012926 BRACO DIREITO 01

02 0503011109 ANEL O RING 2-119 N 3006 9B 02

03 0581019514 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR J 4SI-1620-24 02

04 0521055059 RODA RAIADA COMPLETA SPA SEM LUBRIFICACAO 01100

05 0503010741 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.3/4 C S  G.5 ZN 01

06 0503010589 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1/2 UNC ALTA G.5 ZN

01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 99

0521056631BRACO ESQUERDO MONTADO

02

03

03

02

05

06

04

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012927 BRACO ESQUERDO 01

02 0503011109 ANEL O RING 2-119 N 3006 9B 02

03 0581019514 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR J 4SI-1620-24 02

04 0521055059 RODA RAIADA COMPLETA SPA SEM LUBRIFICACAO 01100

05 0503010741 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.3/4 C S  G.5 ZN 01

06 0503010589 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1/2 UNC ALTA G.5 ZN

01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 100

0521055059RODA RAIADA COMPLETA SPA SEM LUBRIFICACAO

02

01

06

01

03

04
05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0551019904 SEMI ARO  02

02 0503030891 BANDA 115 X 387 01

03 0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 06

04 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

05 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

06 0521055073 CAIXA RODA PROFUNDIDADE COMPLETA SPA SEM
LUBRIFICACAO

01101



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 101

0521055073CAIXA RODA PROFUNDIDADE COMPLETA SPA SEM
LUBRIFICACAO

04
05

03

06 07

01
02

08

09
10

11

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581019528 CAIXA RODA PROFUNDIDADE SPA SEM
LUBRIFICAÇÃO

01

02 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

03 0521019178 TAMPA PROTECAO 01

04 0503014729 PARAFUSO 1/4 UNF X  1/2 C S  G.5 ZN 03

05 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 03

06 0503010878 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF BAIXA G.5 ZN

01

07 0503030757 JUNTA VEDACAO 71,50 X 50 X 0,50 01

08 0503019342 ROLAMENTO 5204 KP52  R  A116 (PEER) 01

09 0503034055 ANEL RETENTOR F-110390 AV          NILOS 01

10 0581019168 PORTA PO 01

11 0581019529 EIXO REGULADOR PROFUNDIDADE 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 102

0521055093CORPO COMPACTADOR (SPA)

04

05

06

07

08

09

10

11

12

02

13

14

15

16

17

18

18
19

20

02

01

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501011753 PARAFUSO 5/16 UNC X1.3/4 CAPQ G.2 ZN 02

02 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

04

03 0581015855 LUVA 8,50 X 16 X 23 02

04 0502012877 ALAVANCA REGULADORA RODA COMPACTADORA 01

05 0521068661 ALAVANCA 01

06 0503030878 MANIPULO ALAVANCA 01

07 0503031393 MOLA TRAÇÃO 40 X 152 X 5,5 01

08 0581019520 EIXO REGULADOR COMPACTADOR 01

09 0571812442 EIXO JUNCAO 19,05 X 55  SA    COP FLEX 600 01

10 0503010257 CONTRAPINO 1/8" X 1" SA 1G13310 01

11 0581019511 TAMPO 01

12 0503010848 PARAFUSO 5/16 UNC X 3.1/2 C S G.5 ZN 02

13 0503010752 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/2 C S  G.5 ZN 01

14 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

01

15 0503030190 MOLA COMPRESSÃO 12,8 X 40  X 1,40 01

16 0581019510 EIXO COMPACTO 01

17 0581019512 CHAPA SUPERIOR 01

18 0503019351 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR GFM-4044-20 02

19 0521069591 LATERAL ESQUERDA USAP 01

20 0581019548 CORPO LATERAL DIREITO 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 103

0521054990RODA COMPACTADORA ESQUERDA COM PARAFUSO

01

03

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521054989 CONJUNTO RODA BORRACHA SEM LUBRIFICACAO 01104

02 0503013739 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/2 CS R/ESQ G5 ZN 01

03 0521014508 ARRUELA LISA 13,50 X 23 X 4,00   ZN 05



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 104

0521054989CONJUNTO RODA BORRACHA SEM LUBRIFICACAO

09

10
08

05
06

11

02

05

04

03

01 02

07

11
10

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012894 CUBO RODA COMPACTA 01

02 0521018928 SEMI ARO RODA COMPACTADORA ACTIVA 02

03 0503031421 BANDA COMPACTADORA 295 X 25   01

04 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 03

05 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

09

06 0503010011 PARAFUSO 5/16 UNC X 1/2 C S G.2 ZN 06

07 0503019342 ROLAMENTO 5204 KP52  R  A116 (PEER) 01

08 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

09 0511011927 PORTA PO 58,50 X 19,20 X 7,50 02

10 0503013848 RETENTOR 5072-BR 02

11 0581019533 EIXO PASSANTE RODA COMPACTA V SEM
LUBRIFICAÇÃO

02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 105

0521055017RODA COMPACTADORA DIREITA COM PARAFUSO

01

03

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521054989 CONJUNTO RODA BORRACHA SEM LUBRIFICACAO 01104

02 0503010752 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/2 C S  G.5 ZN 01

03 0521014508 ARRUELA LISA 13,50 X 23 X 4,00   ZN 05



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 106

0531050895TRASEIRA COM DDD ESQUERDO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521056640 CONJUNTO PRECISION PLANTING CSC
CABO/TRANSMISSAO

0188

02 0503062403 TUBO SEMENTE P.P 700160 01

03 0571017895 PINO FIXO CONDUTOR P.P 01

04 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 01

05 0531051264 SUPORTE COMPLETO FIXACAO CORRENTE
ENCAPSULADA

0190

06 0541052089 TRASEIRA COM DDD ESQUERDO SUPORTE SPICRR 0191



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 107

0531052348SUPORTE COMPLETO MANGUEIRA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501210006 SUPORTE CONDUTOR ARTICULADO 01

02 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 04

03 0503013357 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC BAIXA G.5 ZN

04

04 0531062741 GUIA MANGUEIRA SEMENTE 02

05 0531062743 SUPORTE GUIA CONDUTOR ARTICULULADO 01

06 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

07 0503010071 CONTRAPINO 3/16" X 1" 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 108

0521056069LINHA ADUBO CURTA SEMI MONTADO

13

14

12

02
02

03
09

16
15

11

17

09

20

18

24

21

24

19

22

23

02
03

08

10

03

06

01

10
03

02
02

03
09

04

04

05

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060002 SUPORTE TRASEIRA LINHA ADUBO 01

02 0503019405 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR GSM-2528-30 08

03 0591010640 LUVA ESPACADORA BRACO SEM LUBRIFICACAO 08

04 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 04

05 0531060001 SUPORTE SUPERIOR LINHA ADUBO 01

06 0521069998 SUPORTE INFERIOR LINHA ADUBO 01

07 0591010629 SUPORTE LINHA ADUBO CURTA 01

08 0503010233 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN 02

09 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

05

10 0501010452 PARAFUSO 5/8 UNC X 5 C S G.5 ZN 03

11 0502012727 SUPORTE DISCO DE CORTE   01

12 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

02

13 0503011328 PARAFUSO 3/4 UNC X 4 CS G.7 ZN 02

14 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 02

15 0503019116 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/4 C S RT PC G.5 ZN 02

16 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02

17 0521056070 DISCO CORTE 20 COMPLETO 01109

18 0521011158 CONTRAPORCA MOLA 01

19 0521062073 GUIA MOLA LINHA ADUBO 01

20 0521018575 FUSO REGULADOR 100 01

21 0503031450 MOLA COMPRESSAO 68,5 X 235 X 11,11 01

22 0521016057 EIXO JUNCAO 15,88 X 113 01

23 0503030168 CUPILHA 3 X 50 01

24 0502020393 APOIO SUPERIOR MOLA 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 109

0521056070DISCO CORTE 20 COMPLETO

07

01

18

12

20
19

16

13

17
21

26

08
04

02

22

11

15
06

05

05
06

15

09

23

25

01

24

27

03

10

14

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571019034 ARRUELA ENCOSTO EIXO DC 02

02 0571019032 ARRUELA APOIO MOLA DC 01

03 0502012813 ARRUELA ENCOSTO MOLA 01

04 0591010619 SUPORTE MOLA DC 01

05 0503019274 ARRUELA AUTO LUBRIFICANTE 02

06 0581017628 TAMPA 37,50 X 1,50 02

07 0503019277 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR QSM-4044-30 01

08 0501110964 BRACO DIREITO COM LUVA 01

09 0501110965 BRACO ESQUERDO COM LUVA 01

10 0503034709 MOLA COMPRESSAO 100 X 315 X 15,87 01

11 0521069996 VARAO MOLA ADUBO 01

12 0591010624 LUVA APOIO BRACO 01

13 0591010625 LUVA 19,50 X 25 X 91,50/91,30 01

14 0503010417 PORCA SEXTAVADO 7/8 UNC (PESADA) G.5 ZN 02

15 0503010390 ANEL RETENTOR PARA FURO 502038 02

16 0503011198 PARAFUSO 3/4 UNC X 6 CS G.5 01

17 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 01

18 0503011411 PARAFUSO 1/2 UNC X 5.1/2 C S  G.5 ZN 01

19 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

20 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

21 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

01

22 0503030430 PINO TRAVA 7/16 X  50 01

23 0503019271 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR QSM-5055-60 01

24 0521069997 EIXO FIXACAO DC COM LIMITADOR 01

25 0591010628 ARRUELA ENCOSTO EIXO 01

26 0521053248 CAIXA DISCO CORTE 20 COM ROLAMENTO CONICO 01110

27 0503011254 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
7/8 UNC G.8 ZN

01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 110

0521053248CAIXA DISCO CORTE 20 COM ROLAMENTO CONICO

0102

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0603027851 DPL20X4,5 AFDFR123+6FR D476 TATU 01

02 0521053697 CAIXA DISCO CORTE 01111



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 111

0521053697CAIXA DISCO CORTE

03

14

08

09

10

03

04

05

11
12

13

06
07

06

05

04

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503019283 PARAFUSO 7/8  UNF X 6.1/4 C S RP  G.5 ZN 01

02 0502040872 PORCA REGULADORA CAIXA DISCO CORTE 01

03 0503010370 ANEL RETENTOR PARA FURO 502072 02

04 0503010590 RETENTOR 00674-B 02

05 0503019285 ANEL NILOS 30207 AV 02

06 0503012170 ROLAMENTO 30207 SKF 02

07 0502020641 FLANGE DISCO CORTE 01

08 0502012862 CAIXA DISCO CORTE 01

09 0502040873 EIXO DISCO CORTE 01

10 0503017755 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE COM NYLON
7/8 UNF BAIXA G.5 ZN

01

11 0503018825 PARAFUSO 5/16 UNC X 1  C S G.7 ZN 06

12 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 06

13 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

06

14 0511017907 BUJAO 1/8  BSPT X 6    02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 112

0521056066LINHA ADUBO LONGA SEMI MONTADO

05

09

07

26

03
02

02
03

09

16
15

11

17

09
02

03
08

20

18

24

21

24

19

22

23

06

01

10
03

02
02

03
09

04

04

14

13

25

12

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531060002 SUPORTE TRASEIRA LINHA ADUBO 01

02 0503019405 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR GSM-2528-30 08

03 0591010640 LUVA ESPACADORA BRACO SEM LUBRIFICACAO 08

04 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 04

05 0531060001 SUPORTE SUPERIOR LINHA ADUBO 01

06 0521069998 SUPORTE INFERIOR LINHA ADUBO 01

07 0503010762 PARAFUSO 5/8 UNC X 3.1/2 CS G.5 ZN 04

08 0503010233 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN 02

09 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

09

10 0501010452 PARAFUSO 5/8 UNC X 5 C S G.5 ZN 02

11 0502012727 SUPORTE DISCO DE CORTE   01

12 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

02

13 0521069993 SUPORTE LINHA ADUBO LONGA 01

14 0501010125 PARAFUSO 3/4 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 02

15 0503019116 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/4 C S RT PC G.5 ZN 02

16 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02

17 0521056070 DISCO CORTE 20 COMPLETO 01109

18 0521011158 CONTRAPORCA MOLA 01

19 0521062073 GUIA MOLA LINHA ADUBO 01

20 0521018575 FUSO REGULADOR 100 01

21 0503031450 MOLA COMPRESSAO 68,5 X 235 X 11,11 01

22 0521016057 EIXO JUNCAO 15,88 X 113 01

23 0503030168 CUPILHA 3 X 50 01

24 0502020393 APOIO SUPERIOR MOLA 02

25 0502012724 FIXADOR LINHA ADUBO 01

26 0501010163 PARAFUSO 5/8 UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 113

0521057551DISCO DUPLO ADUBO DIREITO COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

02 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

03 0503010479 PARAFUSO 1/2 UNC X 3 CS G.5 ZN 02

04 1902012352 PLACA ESPACADORA DISCO DUPLO 01

05 0541013035 PLACA 140 X 100 X 9,53 01

06 0503011239 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 C S G.7 ZN 02

07 0521055868 DISCO DUPLO ADUBO DIREITO TROCA RAPIDA 15 X
15

01114



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 114

0521055868DISCO DUPLO ADUBO DIREITO TROCA RAPIDA 15 X 15

11

10

05

04

02

07
06

09

08

01

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011160 SUPORTE DDD 15 X 15 DIREITO 01

02 0501017542 LIMPADOR DD ESQUERDO 01

03 0501017541 LIMPADOR DD DIREITO 01

04 0502070062 LIMPADOR 01

05 0503011402 PINO ELASTICO 701156  6 X 20 01

06 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

07 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

08 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

09 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 01

10 0521055866 CUBO DIREITO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

0195

11 0521055867 CUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

0193



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 115

0521057550DISCO DUPLO ADUBO ESQUERDO COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

02 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

03 0503010479 PARAFUSO 1/2 UNC X 3 CS G.5 ZN 02

04 1902012352 PLACA ESPACADORA DISCO DUPLO 01

05 0541013035 PLACA 140 X 100 X 9,53 01

06 0521055869 DISCO DUPLO ADUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA
15 X 15

01116

07 0503011239 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 C S G.7 ZN 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 116

0521055869DISCO DUPLO ADUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA 15 X 15

08

01

03

11

10

04

02

07
06

09

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011161 SUPORTE DDD 15 X 15 ESQUERDO 01

02 0501017542 LIMPADOR DD ESQUERDO 01

03 0501017541 LIMPADOR DD DIREITO 01

04 0502070062 LIMPADOR 01

05 0503011402 PINO ELASTICO 701156  6 X 20 01

06 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

07 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

08 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

09 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 01

10 0521055866 CUBO DIREITO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

0195

11 0521055867 CUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

0193



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 117

0541051975TRANSMISSAO CURTA LINHA SEMENTE

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541051937 CAIXA TRANSMISSAO COM FLANGE CURTA 01118

02 0541051974 CAIXA TRANSMISSAO P.P LINHA SEMENTE
CURTA/LONGO

01120

03 0503064250 CARDAN T/S 16 X Q 15,90 X Q 22 X 702 COMPLETO 01

04 0503011855 PINO ELASTICO 701143  5 X 45 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 118

0541051937CAIXA TRANSMISSAO COM FLANGE CURTA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541051939 CAIXA TRANSMISSAO SUPERIOR LINHA SEMENTE 01119

02 0531067076 FLANGE CAIXA TRANSMISSAO CURTA 01

03 0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 02

04 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

05 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 119

0541051939CAIXA TRANSMISSAO SUPERIOR LINHA SEMENTE

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012465 CAIXA TRANSMISSAO LINHA SEMENTE 01

02 0502012464 TAMPA CAIXA TRANSMISSAO 01

03 0503016995 ROLAMENTO 6006 RS 02

04 0503015895 ROLAMENTO 6005 01

05 0503010406 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501025 01

06 0503010707 ANEL RETENTOR 501030 02

07 0502040856 ENGRENAGEM CONICA 16 DENTES       01

08 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

09 0503011409 ROLAMENTO 6005 RS 01

10 0503017008 ANEL NILOS               25X47 LSTO 01

11 0503017007 ANEL NILOS 6006 ZAV 02

12 0511017907 BUJAO 1/8  BSPT X 6    01

13 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 01

14 0503035316 ETIQUETA ADESIVA PONTOS LUBRIFICADOS 01

15 0501311461 ENGRENAGEM CONICA 14 DENTES 01

16 0531066150 EIXO ACIONAMENTO SOLDADO 01

17 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 03

18 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 03

19 0503011813 PARAFUSO M 6 X 1  X 30 C S G.5 ZN 03



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 120

0541051974CAIXA TRANSMISSAO P.P LINHA SEMENTE CURTA/LONGO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502050052 LATERAL ESQUERDO CAIXA TRANSMISSAO P.P 01

02 0502050053 LATERAL DIREITA CAIXA TRANSMISSAO P.P 01

03 0503011410 ROLAMENTO 6005 2RS1 02

04 0503033976 ENGRENAGEM 6Z PNEUMATICO 2014 01

05 0503011182 ROLAMENTO 6203 2RS1 02

06 0571016187 EIXO PINHAO 6Z DIR  PNEUMATICO 01

07 0503011184 ANEL RETENTOR PARA FURO 502040 01

08 0571017655 LUVA FIXACAO 01

09 0511057504 JUNCAO ENGRENAGEM 01

09A 0571017898 CORPO DA ENGRENAGEM TRANSMISSÃO 01

09B 0503033975 ENGRENAGEM 24Z PNEUMATICO 01

09C 0503011769 PARAFUSO ALLEN M 8 X 1,25 X 12 S/C S I ZN 01

10 0503010733 PARAFUSO 1/4 UNC X 1.3/4 C S  G.5 ZN 03

11 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 05

12 0503015356 PINO ELASTICO 701141 5 X 36 01

13 0501311462 PINO ARRASTE 126 01

14 0503035749 MANIPULO TRAVAMENTO 01

15 0503036278 MOLA COMPRESSAO PP 01

16 0501315590 FLANGE CAIXA TRANSMISSAO LINHA SEMENTE
CURTA/ LONGA

01

17 0503011812 PARAFUSO M6 X 1 X  12 CS 8.8 ZN 02

18 0503015110 ARRUELA PRESSAO M6 02

19 0503013758 PARAFUSO 1/4 UNC X   1/2 C S  G.5 ZN 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 121

0541051976TRANSMISSAO LONGA LINHA SEMENTE

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541051974 CAIXA TRANSMISSAO P.P LINHA SEMENTE
CURTA/LONGO

01120

02 0503011855 PINO ELASTICO 701143  5 X 45 02

03 0503064248 CARDAN TS 16XQ15,9XQ22X827 COMPLETO 01

04 0541051938 CAIXA TRASMISSAO COM FLANGE LONGO 01



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 122

0521057552HASTE ESCARIFICADORA COMPLETA

08
07

06
06

05

09

04

10

03
02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503010479 PARAFUSO 1/2 UNC X 3 CS G.5 ZN 02

02 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

03 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 02

04 0521069127 BOCAL ADUBO INFERIOR COM LINGUETA 01

05 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 02

06 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

07 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

08 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

09 0503030483 BOCAL ADUBO 01

10 0521053946 HASTE ESCARIFICADORA COM BICO 01123



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 123

0521053946HASTE ESCARIFICADORA COM BICO

04

03

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065998 HASTE ESCARIFICADORA ADB PST PLUS FLEX 01

02 0502070085 BICO HASTE FIXA 01

03 0513010288 PINO ELASTICO 701211 10 X 24 02

04 0513010289 PINO ELAST 701158 6 X 24 02



COP CERRADO SUPREMA P.P MINI HOPPER - CHASSI 7545 -
CSC/APT ISO/MSA    (A PARTIR 05/2023)

Página 124

0521052549ABRACADEIRA ALGEMA

01

02

04

05

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503034660 ABRACADEIRA INFERIOR 01

02 0503034659 ABRACADEIRA SUPERIOR 01

03 0503010686 PINO ELASTICO 701133  5 X 18 01

04 0503011776 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
M6 X 1,00 ALTA C.8 ZN

01

05 0503011813 PARAFUSO M 6 X 1  X 30 C S G.5 ZN 01





LUIZ CANDIDO

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


